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Sirsnīgi sveicieni svētkos!
No 15.līdz 17.jūlijam aicinu visus uz Tukuma novada svēt-kiem! 
Sauklis „Uz Tukumu pēc smukuma” šogad aicina lielus un 

mazus Tukuma novada iedzīvotājus un viesus kopīgi līksmot un 
baudīt pasākumiem bagāto svētku programmu. 

Tukuma smukumu ikviens varēs baudīt pilsētas ielās un 
laukumos. Svētku dalībniekus priecēs koncerti, uzvedumi un 
izstādes. Ikviens varēs piedalīties dažādās aktivitātēs un svētku 
gājienā, kas pēc vairāku gadu pārtraukuma atkal pulcēs svētku 
dalībniekus. Jau par tradīciju kļuvis Trakais nobrauciens, 
kur vērojams tukumnieku iznesīgums, izdomas bagātība un 
asprātība. Šogad pirmo gadu ikviens varēs iepazīt Tukumu, 
dodoties velobraucienā pa jaunajiem veloceliņiem.

Svētku norises un īpašo svētku gaisotni veido paši tukumnieki. 
Paldies visiem, kuri palīdzējuši uzpost mūsu pilsētu, sakopuši 
savus īpašumus pagalmus un parkus. Paldies visiem, kuri veido 
koncerta programmu, gatavo izstādes un sporta aktivitātes. Liels 
paldies Tukuma novada iedzīvotājiem, kuri iesaistās pasākumos 
un tos atbalsta.

Svētku programmu šogad kuplinās sadraudzības pilsētu 
delegācijas un vieskolektīvi. Pie mums ciemosies viesi no 
Krasnogorskas (Krievija), Luhe (Vācija), Babtai (Lietuva), Pluņģe 
(Lietuva), Martano (Itālija), Andrihova (Polija). Mēs vēlētos, lai 
šie svētki katram sagādā prieku un viesi aizbraucot sev līdzi aizved 
svētku noskaņu un gandarījumu par mūsu sakopto un viesmīlīgo 
novadu - kā apliecinājumu sauklim par Tukuma smukumu. 

Laipni lūgti Tukuma novada svētkos!

Tukuma pilsētas Domes priekšsēdētājs 
Juris Šulcs

	
AKTUĀLĀS ZIŅAS

Tukums
Tukuma tūrisma informācijas centrs (TIC) strādā tūrisma 

sezonas režīmā, apkalpojot Tukuma viesus un sadarbojoties 
tūrisma attīstības un mārketinga pasākumos ar Engures, 
Jaunpils un Kandavas novadiem. Turpinās projekta „Velotūrisma 
infrastruktūras attīstība Tukuma pilsētā” sagatavošana, uzsākta 
projekta „Ražots Kurzemē” realizācija, tūrisma karšu „Kultūras 
tūrisms”, „Dabas tūrisms”, „Lauku tūrisms” un „Aktīvā atpūta” 
sagatavošana. TIC darbinieki uzsākuši Tukuma novada uz-
ņēmējdarbības veicināšanas un koordinēšanas darbu.  

Pabeigta veloceliņa būvniecība Rīgas ielā posmā no Pasta 
ielas līdz Meža ielai - izbūvēts ielu apgaismojums, lietusūdens 
novadīšanas sistēma, celiņš neredzīgajiem gājējiem.

Turpinās Jelgavas ielas rekonstrukcija posmā no dzelzceļa 
pārbrauktuves pie Tukums 1 stacijas līdz Smārdes ielai. Projektā 
tiek rekonstruēta brauktuve un ietve, izbūvēta lietus ūdens 
novadīšanas sistēma, apgaismojums, kā arī rekonstruēts tilts pār 
Slocenes upi. 

Turpinās gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Smilšu 
ielā posmā no Tulpju ielas līdz bērnudārzam „Taurenītis”. Darbus 
veic SIA „Šlokenbeka”. 

Noslēgts līgums ar SIA „Šlokenbeka” par gājēju un veloceliņa 
būvdarbu veikšanu Lielajā ielā posmā no Kuldīgas ielas veloceliņa 
līdz Lielās ielas Nr. 53, savienojoties ar jau izbūvēto veloceliņu. 
Paredzēts uzsākt būvdarbus jūlijā.

Noslēgts līgums ar SIA „Šlokenbeka” par veloceliņa ierīkošanu 
un atbilstīgu marķējumu un ceļazīmju uzstādīšanu Pils ielā posmā 
no Pasta ielas līdz Brīvības laukumam, savienojot jau izbūvētos 
veloceliņu posmus.  

Turpinās Kuldīgas ielas veloceliņa projektēšana posmam no 
Taisnās ielas līdz Zemītes ielai. Šī tehniskā projekta risinājums ir 
sarežģīts, jo Kuldīgas ielā paredzēts veikt arī brauktuves seguma 
rekonstrukciju, apgaismojuma un lietusūdens novadīšanas 
sistēmu izbūvi, kā arī ūdens un kanalizācijas sistēmu izbūvi. 
Projektēšanas darbus veic SIA „PEAF”.

Turpinās projektēšana Rīgas-Meža-Dzelzceļa ielu krustojuma 
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādei. Darbus atbilstīgi 
konkursa rezultātiem veic SIA „Firma L4”.

Turpinās Tukuma pilsētas centrālās katlumājas Asteru ielā 
attīstības projekta realizācija, pabeigta jaunās katlumājas pamatu 
izbūve, notiek skursteņa pamatnes izbūve, kurināmā padeves 
transportieru, dūmgāzu kondensatoru, katlu un kurtuvju 
uzstādīšanas un ražošanas darbi. Projektā paredzēts uzbūvēt 
jaunu katlumāju, uzstādot divus 5Mw koksnes kurināmā apku- 
res katlus, uzstādīt iekārtas esošās katlumājas efektivitātes pa-
augstināšanai. Projekts tiek līdzfinansēts no ES struktūrfondu 
līdzekļiem un Tukuma novada Domes budžeta.

Izsludināts konkurss par bērnudārza „Pepija” M.Smilšu ielā 
projektēšanas pabeigšanu un būvdarbu veikšanu, kā arī par 
iekārtu un aprīkojuma piegādi. 

Noslēdzies iepirkums par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu 
Invalīdu dienas centrā „Saime”, Bērnu dienas centrā „Saimīte”, 
Tukuma patversmē un Slampes un Džūkstes pagastu kopienas 
centrā „Rīti”. Saņemtie piedāvājumi tiek izvērtēti.

Noslēdzies iepirkuma konkurss par stāvlaukuma rekon-
strukciju pie Domes ēkas Talsu ielā 4. Projektā paredzēts izbūvēt 
apgaismojumu, soliņus, apstādījumus, lietusūdens novadīšanas 
sistēmu un pārvietot iebraukšanas vietu, lai nodrošinātu gājēju 
un autobraucēju kustības drošību.

Noslēdzies gadu ilgušais iepirkuma process par Tukuma 
pilsētas ūdenssaimniecības attīstības projekta realizāciju. 
Par konkursa labāko piedāvājumu atzīts SIA „Skonto būve” 
piedāvājums, kas paredz būvdarbus paveikt 21 mēneša laikā par 
Ls 11 546 800, 35. Pašlaik tiek precizēts projekta finansēšanas 
modelis, ņemot vērā ES Kohēzijas fonda noteikto finansēšanas 
kārtību, kā arī izvērtējot šī projekta realizēšanas ietekmi uz ūdens 
un kanalizācijas tarifa izmaiņām.

Turpinās būvdarbi SIA „Tukuma ūdens” teritorijā Tīlē, kur tiek 
izbūvētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu savākšanas būves. 
Turpinās ūdensvada izbūves projektēšanas darbi Rūpniecības 
ielā - paredzēts šo ūdensapgādes sistēmu savienot ar Jauntukuma 
ūdensapgādes sistēmu. Turpinās projektēšanas darbi arī par 
Lauktehnikas ūdens atdzelžošanas iekārtu modernizēšanas 
darbu veikšanu.
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Izsludināts konkurss par multifunkcionāla jaunatnes ini ciatīvu 
centra izveidi Sporta ielā 1, Tukumā, kur bijušās pašvaldības 
policijas ēkas telpās tiks veikti pārbūves darbi.

Uzsākti bērnudārza „Taurenītis” atsevišķu telpu kosmētiskā 
remonta darbi un turpinās ēkas ārsienu siltināšana.

Turpinās Tukuma muzeja projekta „Sociālekonomiski nozī-
mīgu kultūras mantojuma objektu atjaunošana” aktualizācija - šī 
projekta ietvaros pie Durbes pils tiks atjaunota pils vāgūža ēka.

Pabeigti latvāņu pļaušanas darbi un novadgrāvju tīrīšanas un 
remontdarbi Tukuma pilsēt, turpinās atsevišķu platību pļaušana.

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde
Pabeigti Džūkstes pamatskolas sporta zāles būvniecības 

atliktie darbi, izņemot grants izlīdzināšanu skolas sporta laukuma 
skrejceļa būvdarbu laikā bojātajās vietās. Sagatavots līgums par 
mēbeļu dāvinājumu sporta zāles palīgtelpu aprīkojumam, lai 
varētu rīkot vasaras sporta nometnes.

Turpinās Džūkstes „Biedrības nama” apkures sistēmas 
rekonstrukcija, darbus veic SIA „EKOM” . Piegādāts granulu 
apkures katls un daļēji ierīkota apkures sistēma.

No 4.jūlija firma SIA „TELMS” uzsāks būvdarbus, saskaņā 
ar LAD projekta „Rekreācijas vides uzlabošana Slampes pagasta 
pievilcības veicināšanā” 2.kārtu (stadiona remonts).

Turpinās malkas iepirkšana un sagatavošana Džūkstes katlu 
mājai.

Pēc nepieciešamības ir veikta grantēto ceļu greiderēšana abos 
pagastos.  Slampes pagasta Ozolnieku ciemā ir veikts grants segas 
remonts Zaļajā ielā un Ceriņu ielā, kā arī ceļa posmā Slampes 
dzelzceļa pārbrauktuve - Būriņi.

Pasākumi Slampē
22.-26.07. Slampes kultūras pilī Austrumeiropas 

Valdorfa pedagoģijas seminārs  – 
konference

24.07. plkst.19.30 Slampes kultūras pilī Vītolu ģimenes 
koncerts; ieeja par ziedojumiem

Tumes un Degoles pagastu pārvalde
Turpinās pašvaldības autoceļu kopšanas darbi – ceļu 

greiderēšana, ceļmalu atvašu un zāles pļaušana.
31. maijā notikusi daudzdzīvokļu mājas „Rāvas” iedzīvotāju 

sapulce. Darba kārtībā – jautājumi par apsaimniekošanu, par īres 
līgumu pārslēgšanu ( īpašnieku maiņa).

Degoles pagasta Vienības centrā iztīrīta, dezinficēta un 
aprīkota ar sūkni publiski pieejamā dzeramā ūdens aka. 

Noslēgts līgums ar Akciju sabiedrību „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” Tukuma ceļa rajonu par Tumes pagasta autoceļa 
„Mazkaljāņi – Viksas” rekonstrukciju. Noslēgtā līguma kopējās 
izmaksas  Ls 96 761,41.

Turpinās projekta „Lazdu bibliotēkas – kultūrizglītības 
centra Tumes pagasta Vecmokās - rekonstrukcija” būvdarbi. Ir 
nojaukts vecais malkas šķūnis, aizvākti būvgruži un ielieti pamati 
nojumei.

Noslēgušies iepirkumu konkursi: „Tukuma novada Degoles 
pagasta Vienības ciema ūdenssaimniecības attīstība”, „Satiksmes 
drošības uzlabojumi Tumes pagastā”. Notiek pieteikumu 
izvērtēšana.

Degoles katlumājas skurstenim nomainītas pārtrūkušās 
atsaites. Tumes pagasta attīrīšanas iekārtās veikts remonts, 
novērsti bojājumi gaisa skābekļa padeves sistēmā. Tumes katlu 
mājai atjaunots jumta segums un uzstādīts zibens aizsardzības 
tīkls un zemējums.

Darbu Pasta ielā 1 A, Tumē, ir uzsākusi sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Komunālserviss TILDe”.

Pasākumi Tumē un Degolē
02.07. plkst.19.00 Tumē Vislatvijas ēdamo pagastu saiets

Tumes kultūras namā kopizrāde 
„Mucenieks un Muceniece” deju un 
dziesmu spēle

plkst.21.00 Tumes kultūras namā balle; spēlē  grupa 
„Sākums”
Kapu svētki Tumes un Degoles pagastu 
kapos

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde
Tiek gatavots jauns projekta pieteikums „Bērnu rotaļu laukuma 

izbūve Sēmes ciematā”, iesniegšanai Kandavas Partnerībā.
Salabots Ezernieku ceļa grants segums Zentenes pagastā. 

Sēmē un Zentenē tiek labotas caurtekas un uzstādītas jaunas ceļa 
zīmes. 

17.jūnijā uzsākta dīķa rekonstrukcija Sēmē.

Pasākumi Sēmē un Zentenē
10.07. plkst.11.00 Zentenes centrā pasākums ģimenēm un 

bērniem; jautras stafetes un dažādas fiziskas 
aktivitātes

24.07. Pastariņa muzejā saimnieču un saimnieku 
dienas pasākums; piedalās Sēmes 
amatierteātris

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde
Nodota ekspluatācijā Lestenes Tautas nama remonta 2.kārta.
Nodots ekspluatācijā gājēju celiņš no Lestenes centra uz 

Lestenes baznīcu.
Uzsākta apkures sistēmas izbūve Lestenes pakalpojumu 

centrā.
Iegādāta un uzstādīta apgaismes – apskaņošanas aparatūra 

Lestenes Tautas namā (daļēji par ziedojuma līdzekļiem).
Nodotas ekspluatācijā Parka un Skolas ielas, kā arī stāvlaukums  

Lestenē. 
Pasākumi Irlavā

 8.07. Irlavas pagasta svētki jau piecpadsmito 
gadu!

-	 Irlavas kultūras namā mākslinieces 
Dz.Baumas izstādes atklāšana

-	 19.00 Irlavas Studentkalna 
estrādē Irlavas kultūras nama 
pašdarbnieku koncerts „Vasaras 
viducī!”;

-	 22.00 Irlavas Studentkalna estrāde 
zaļumballe-muzicē grupa ”Brekšu 
Pekši”

9.07. Ģimeņu svētki, dažādas aktīvas un jautras 
izdarības kopā ar Latvijas  Sarkanā Krusta 
Tukuma komitejas komandu

10.07. plkst.13.00 Sātu baznīcā koncerts „Eņģeļu pieskāriens”; 
piedalās operdziedātāja 
E.Martinsone,I.Šablovska (arfa),S.
Leimalniece (flauta)

plkst.16.00 Studentkalna estrādē Sabiles dramatiskā 
kolektīva brīvdabas izrāde.

30.07.
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Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde
Jūlijā SIA „Šlokenbeka” uzsāks Parka, Skolas, Kalna un Abavas 

ielu rekonstrukciju - ielu asfaltēšanu un apgaismojuma ierīkošanu. 
Pūres un Jaunsātu pagastiem rudens sezonai tiek gatavota 

malka. Turpinās biedrības “Stūrītis” telpu un kāpņu telpu 
labiekārtošana.

Tukuma novada Domes sēdē apstiprināts maksas pakalpojums 
ar krūmgriezi zāles pļaušanai Pūres un Jaunsātu pagastos par 
šādu tarifu:

- krūmgriezis – Ls 1,64 bez PVN par 0,5 h;
- krūmgriezis – Ls 3,28 bez PVN par 1 h.
Maksa par krūmgrieža izmantošanu ieskaitāma Pārvaldes 

bankas norēķinu kontā, veicot pārskaitījumu, vai Pārvaldes kasē, 
veicot skaidras naudas maksājumu pēc pakalpojuma sniegšanas. 
Minimālā maksa par krūmgrieža izmantošanu – tarifs par 0,5 h.

Pasākumi Pūrē
15.07. plkst.19.00 koncerts Pūres estrādē, piedalās Tukuma 

novada svētku ciemiņi un pašdarbnieki; 
pēc koncerta zaļumballe; spēlē Pūres kapela 
”Beisiks”; ieeja bez maksas

21.22. –  23.07. Pūres pagasta svētki
21.07. plkst.18.00 izstādes „Māju senlietu stāsti”atklāšana.
22.07. plkst.16.30 Laimiņu parkā kopīgas zupas 

MAMMELBENS gatavošana un smeķēšana
plkst.17.30 Pa atmiņu takām uz tēva mājām
plkst.19.00 Ai,kaimiņi,nāburdziņ,

Kā mēs mīļi dzīvojam
plkst.21.00 Lustīg’ zaļumball’ kopā ar Dairi un Ēriku; 

dzied ,dejo ,spēlē un teātri rāda lielie un 
mazie pašdarbnieki

23.07. plkst.19.00 ciemiņu un Pūres pašdarbnieku koncerts, 
pēc koncerta balle; ieeja bez maksas

plkst.11.00 daiļpļaušanas sacensības Pūrē „Māksla 
zālienā!”

24.07. plkst.10.00 atklātie bērnu sporta svētki
29.07. plkst.16.00 Vakartirgus Pūrē; pieteikties pa 

tālr.63191175, 29100681

TUKUMA NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Līdzfinansējuma samaksas kārtība Tukuma novada 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta 
satura izklāsts.

Saistošie noteikumi nosaka vecāku un 
to pašvaldību, kuru teritorijā deklarēta 
izglītojamā dzīves vieta un kuri 
apmeklē Tukuma novada profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes, maksu kā 
līdzfinansējumu par izglītības ieguvi 
Tukuma novada dibinātajās profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs.
Tiesiskais regulējums: Izglītības likuma 
12.panta 2.1 daļa, 60.panta ceturtā daļa.

2. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums.

Papildus finansējuma piesaiste, lai 
nodrošinātu profesionālās ievirzes izglītības 
pieejamību Tukuma novada pašvaldībā.

3. Informācija 
par plānotā 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu.

Līdzfinansējums samazinās pašvaldības 
budžeta izdevumus profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu finansēšanai.

4. Informācija par 
plānotā projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums 
attiecināms uz iedzīvotājiem, kuri vēlas 
izglītot savus bērnus profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs, kā arī citu novadu 
pašvaldībām, kuru teritorijā deklarēta 
izglītojamā dzīves vieta, bet kuri apmeklē 
Tukuma novada profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes.
Vecākiem saistošie noteikumi neradīs 
jaunus pienākumus, jo vecāku līdzdalības 
maksājumi par profesionālās ievirzes 
izglītības iegūšanu tika noteikti noteikumos 
par attiecīgās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes audzēkņu dalības maksu. 
Pašvaldībām, kuras jau ir noslēgušas 
līgumus par līdzfinansējumu, pienākumi 
saglabāsies noslēgto līgumu ietvaros.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām.

Privātpersonas un citu novadu pašvaldības 
saistošo noteikumu piemērošanas 
jautājumos  var vērsties Tukuma novada 
Izglītības pārvaldē vai Tukuma novada 
Domē.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām.

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs J.Šulcs
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļu un likuma
„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā tiek noteikta maksa kā līdzfinansējums (turpmāk 
- līdzfinansējums) par izglītības ieguvi profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu programmās ietvertā mācību procesa 
nodrošināšanai un sniegtajiem pakalpojumiem Tukuma novada 
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.

2. Līdzfinansējuma kārtība attiecas uz Tukuma Mākslas skolas, 
Tukuma Mūzikas skolas, Tukuma Sporta skolas (katra turpmāk 
saukta - Skola) izglītojamo vecāku vai aizbildņu (turpmāk - 
vecāki) un citām pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā 
deklarēti izglītojamie, kas apmeklē Skolu.

II. Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība un apmērs
3. Līdzfinansējums par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs veido daļu no katras 
Skolas finansējuma.

4. Līdzfinansējums paredzēts un izmantojams normatīvajos 
aktos un Skolas nolikumā paredzētajiem mērķiem.

5. Līdzfinansējumu maksā:
5.1. vecāki, 
5.2. cita pašvaldība.
6. Dome ar atsevišķu lēmumu nosaka vecāku līdzfinansējuma 

apmēru.
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7. Citu pašvaldību līdzfinansējuma apmēru nosaka, aprēķinot 
Tukuma novada pašvaldības izmaksas budžeta gadā par vienu 
izglītojamo Skolā. Līgumu ar citu pašvaldību par līdzfinansējumu 
slēdz Tukuma novada Izglītības pārvalde. 

8. Ja cita pašvaldība atsakās slēgt līgumu, vecāki sedz šo 
noteikumu 7.punktā aprēķināto līdzfinansējumu.

9. Vecāku līdzfinansējuma maksa kārtējam mēnesim 
jāsamaksā Skolā vai jāiemaksā tās norādītajā bankas kontā līdz 
mēneša pēdējai darba dienai. 

10. Pamatojoties uz vecāku iesniegumu un izvērtējot 
objektīvos iemeslus, Skola var noteikt citu samaksas kārtību.

11. Audzēkņiem, kuri attaisnotu vai neattaisnotu iemeslu dēļ 
neapmeklē Skolu, iemaksātais līdzfinansējums netiek pārrēķināts. 
Pārtraucot mācības Skolā, vecāku iemaksātais līdzfinansējums 
netiek atmaksāts.

12. Skolai ir tiesības atskaitīt izglītojamo no izglītības iestādes, 
ja 3 mēnešus nav saņemts līdzfinansējums.

13. No līdzfinansējuma vecāku maksas 100% apmērā ar 
Skolas direktora rīkojumu, tiek atbrīvoti:

13.1. trūcīgo ģimeņu bērni;
13.2. bērni invalīdi un bāreņi;
13.3. trešais un nākamie bērni, ja no ģimenes Skolu apmeklē 

trīs vai vairāk bērni.
14. No līdzfinansējuma vecāku maksas 50% apmērā ar Skolas 

direktora rīkojumu tiek atbrīvoti:
14.1. daudzbērnu ģimeņu (trīs un vairāk nepilngadīgi bērni) 

bērni;
14.2. viens bērns, ja no vienas ģimenes Skolu apmeklē divi 

bērni.
15. Atsevišķos gadījumos par īpašiem sasniegumiem un 

aktivitāti ar direktora rīkojumu Skolas izglītojamo var atbrīvot 
no vecāku līdzfinansējuma maksas 50% vai 100% apmērā.

16. Tukuma novada Dome var piešķirt līdzfinansējumu šo 
noteikumu 13.un 14.punktā minētās vecāku līdzfinansējuma 
maksas starpības segšanai.

III. Noslēguma jautājumi
17. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas 

izpildes kontroli organizē un nodrošina attiecīgās Skolas 
direktors.

18. Noteikumi stājas spēkā 2011.gada 1.septembrī.

Domes priekšsēdētājs J.Šulcs 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras
„Tukuma ledus halle” maksas pakalpojumi

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums.

Likuma „Par pašvaldībām” 43.pantā no-
teikts, ka Dome var pieņemt saistošos no-
teikumus, lai nodrošinātu pašvaldības au-
tonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi.
Saistošie noteikumi „Pašvaldības aģentūras 
„Tukuma ledus halle” maksas pakalpo-
jumi” nepieciešami, lai noteiktu maksu par 
pašvaldības aģentūras „Tukuma ledus halle” 
telpu un inventāra izmantošanu, inventāra 
nomu, nodarbībām un pasākumiem, un to 
personu loku, kuras no minētās maksas ir 
atbrīvojamas.

2. Īss projekta sa-
tura izklāsts.

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar li-
kuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu.
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir 
noteikt maksu juridiskām un fiziskām 
personām par pašvaldības aģentūras 
„Tukuma ledus halle” telpu un inventāra 
izmantošanu, inventāra nomu, nodarbībām 
un pasākumiem, kā arī noteikt no maksas 
atbrīvojamo personu loku.

3. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu.

Saistošo noteikumu īstenošanai ir nozīmīga 
finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums 
attiecināms uz juridiskām un fiziskām 
personām. Saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums nodrošinās vienlīdzīgas tiesības 
un iespējas Tukuma novada iedzīvotājiem 
un citām personām.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām. 

Saistošie noteikumi tiks piemēroti, lai 
juridiskās vai fiziskās personas varētu 
saņemt pašvaldības aģentūras „Tukuma le-
dus halle” maksas pakalpojumus.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām.

Ņemot vērā, ka saistošie noteikumi balstīti 
uz šobrīd spēkā esošajiem ar Tukuma 
pilsētas Domes 20.03.2008. lēmumu 
apstiprinātajiem noteikumiem Nr.7 „Par 
pašvaldības aģentūras „Tukuma ledus 
halle” maksas pakalpojumiem” (prot.Nr.3, 
3.§.), šo saistošo noteikumu izstrādāšanas 
procesā citas personas netika iesaistītas.

Domes priekšsēdētājs  J.Šulcs 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 
2.panta otro daļu, 17.panta otro un ceturto daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās
daļas 14.punkta g) apakšpunktu 

1. Šie noteikumi nosaka maksu par Tukuma novada 
pašvaldības aģentūras „Tukuma ledus halle” (turpmāk – ledus 
halle) telpu izmantošanu, inventāra nomu, nodarbībām un 
pasākumiem.

2. Maksa par ledus laukuma un vienas ģērbtuves nomu (Ls, 
t.sk. PVN):

2.1. darba dienās no plkst. 00:00 līdz plkst. 14:00 – 70,00 par 
1 stundu;

2.2. darba dienās no plkst. 14:00 līdz plkst. 19:00 – 90,00 par 
1 stundu;

2.3. darba dienās no plkst. 19:00 līdz plkst. 24:00 no 1.maija 
līdz 30.septembrim – 90,00 par 1 stundu;

2.4. darba dienās no plkst.19:00 līdz plkst. 24:00 no 1.oktobra 
līdz 30.aprīlim – 100,00 par 1 stundu;

2.5. brīvdienās un svētku dienās no plkst. 00:00 līdz plkst. 
08:00 – 70,00 par 1 stundu;

2.6. brīvdienās un svētku dienās no plkst. 08:00 līdz plkst. 
19:00 – 90,00 par 1 stundu;

2.7. brīvdienās un svētku dienās no plkst. 19:00 līdz plkst. 
24:00 – 80,00 par 1 stundu; 
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2.8. treniņnodarbības nometnēm un sporta grupām, 
kas vienlaicīgi izmanto ledus halles viesnīcu un ēdināšanas 
pakalpojumus – 50,00 par vienu stundu;

2.9. treniņnodarbības nometnēm un sporta grupām, kas 
vienlaicīgi izmanto ledus halles viesnīcas pakalpojumus – 70,00 
par vienu stundu.

3. Ledus laukuma noma komerciāliem pasākumiem līdz 25% 
no pasākuma ieņēmumiem, bet ne mazāk par Ls 100,00 stundā, 
t.sk. PVN.

4. Maksa par publisko slidošanu un ledus arēnas citiem 
pakalpojumiem (Ls, t.sk. PVN):

4.1. slidošana pieaugušajam 1 stunda - 1,50;
4.2. slidošana skolēnam vai studentam 1 stunda - 1,00;
4.3. slidošana pirmsskolas vecuma bērnam 1 stunda - 0,50;
4.4. slidošana, izmantojot nūju, 1 stunda – 4,00;
4.5. slidu noma par 1 stundu – 1,00;
4.6. slidu pāra asināšana – 1,00;
4.7. nūjas remonts – 1,00;
4.8. papildus ģērbtuves noma 1 stunda – 7,00 
4.9. žāvētavas noma mēnesī – 60,00 
4.10. slidošanas abonements pieaugušajam (4 apmeklējumi 

un slidu noma) - 9,00;
4.11. slidošanas abonements skolēnam  (4 apmeklējumi un 

slidu noma) – 7,00;
4.12. slidošanas abonements pieaugušajam (4 apmeklējumi 

bez slidu nomas) – 5,00;
4.13. slidošanas abonements skolēnam (4 apmeklējumi bez 

slidu nomas) – 3,00;
4.14. slidošanas abonements pieaugušajam (8 apmeklējumi 

un slidu noma) – 16,00;
4.15. slidošanas abonements skolēnam (8 apmeklējumi un 

slidu noma) – 14,00;
4.16. slidošanas abonements pieaugušajam (8 apmeklējumi 

bez  slidu nomas) – 10,00;
4.17. slidošanas abonements skolēnam (8 apmeklējumi bez  

slidu nomas) – 6,00.
4.18. slidotapmācība 1 stunda – 4,00.
5. Maksa par fitnesa un vingrošanas zāles izmantošanu (Ls, 

t.sk. PVN):
5.1. fitnesa zāles 1 apmeklējums – 3,00;
5.2. fitnesa zāles viena mēneša abonements (4 apmeklējumi) 
– 10,00;
5.3. fitnesa zāles viena mēneša abonements (8 apmeklējumi) 
– 15,00;
5.4. fitnesa zāles viena mēneša abonements (12 apmeklējumi) 
– 18,00;
5.5. fitnesa zāles viena mēneša abonements (neierobežots 

apmeklējumu skaits) – 20,00;
5.6. vingrošanas zāles viena mēneša abonements (8 

apmeklējumi) – 10,00;
5.7. vingrošanas zāles viena mēneša abonements (4 

apmeklējumi) – 5,00. 
6. Maksa par saunas un dušas izmantošanu (Ls, t.sk. PVN):
6.1. sauna ar burbuļvannu 1 stunda – 15,00;
6.2. sauna bez burbuļvannas 1 stunda – 10,00;
6.3. burbuļvanna un dušas bez saunas 1 stunda – 10,00;
6.4. dušas 1 stunda – 1,50; 
6.5. dvieļa noma – 1,00. 
7. Maksa par viesnīcu bez brokastīm diennaktī (Ls, t.sk. PVN):
7.1. gultas vieta istabā Nr.1, Nr.2– 10,00;
7.2. gultas vieta istabā Nr.2, ja nakšņo vairāk kā 2 personas 
– 8,00;

7.3. istaba Nr.2 ģimenei (4 personas, no kurām vismaz divas 
ir nepilngadīgas) – 25,00;

7.4. istaba Nr.3 Lux – 45,00;
7.5. istaba Nr.4 – 25,00;
7.6. istaba Nr.5 - 30,00;
7.7. istaba Nr.6 - 25,00;
7.8. istaba Nr.7 – 30,00;
7.9. istaba Nr.8 – 38,00;
7.10. istaba Nr.9 – 45,00;
7.11. istaba Nr. 10 – 38,00;
7.12. istaba Nr. 11 – 45,00;
7.13. istaba Nr. 12 – 38,00;
7.14. istaba Nr. 14 - 45,00;
7.15. istaba Nr.16 - 45,00
7.16. istaba Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.14, Nr.16 ģimenei 

(4 personas, no kurām vismaz divas ir nepilngadīgas) - 30,00;  
7.17. gultas vieta istabā Nr.8, Nr.10, Nr.12 – 11,50;
7.18. gultas vieta istabā Nr.9, Nr.11, Nr.14, Nr.16 – 15,00;
7.19. papildus vieta – 5,00;
7.20. gultas vieta nometnēm un sporta grupām – 8,00.
8. Klientiem, kuri izmanto viesnīcu ilgāk kā trīs diennaktis, 

atlaide maksai par viesnīcu, sākot no ceturtās diennakts - 20%;
9. Bērniem līdz piecu gadu vecumam atlaide maksai par 

viesnīcu - 100%. 
10. Maksa par darījumu un viesību telpu nomu (Ls, t.sk. 

PVN):
10.1. konferenču zāles noma 1 stunda – 15,00;
10.2. viesību zāles noma 1 stunda – 10,00;
10.3. kafejnīcas zāles noma slēgtam pasākumam - 300,00. 
11. Maksa par aprīkojuma nomu diennaktī (Ls, t.sk. PVN):
11.1. multiprojektors – 10,00;
11.2. mikrofons – 7,00;
11.3. tāfele – 5,00;
11.4. magnetafons – 5,00;
11.5. televizors – 5,00;
11.6. dators – 5,00;
11.7. krēsls – 1,00;
11.8. galds – 2,00;
11.9. saliekamās grīdas seguma komplekts 1m2  - 0,30;
11.10. tirdzniecības mājiņas noma – 2,00.
12. Reklāmas izvietojumu maksa un atlaides:
12.1. maksa par reklāmas 1 m2 laukuma izmantošanu (bez 

reklāmas izgatavošanas, uzstādīšanas, apkopes un gaismas 
reklāmu elektroenerģijas lietošanas izmaksas) mēnesī (t.sk. 
PVN) – Ls 7,00;

12.2. Ledus halles un Tukuma novada hokeja komandu 
finansiālajiem atbalstītājiem maksai par reklāmas laukuma ledus 
arēnā izmantošanu sadarbības laikā atlaide 100%. 

13. Maksa par ieeju pasākumos un pasākumu organizēšanu:
13.1. ieejas biļetes maksu atkarībā no pasākuma izmaksām, ne 

mazāku kā Ls 0,50 (t.sk. PVN) apstiprina ledus halles direktors;
13.2. pasākuma organizēšanas maksu, ne mazāku kā Ls 50,00 

(t.sk. PVN), citām juridiskām vai fiziskām personām apstiprina 
ledus halles direktors. 

14. Maksa par bērnu rotaļu istabas izmantošanu (Ls, t.sk. 
PVN):

14.1. apmeklējums 1 bērnam (līdz 7.g.v. tikai pieaugušā 
pavadībā) 1 stundu – 0,50;

14.2. bērnu rotaļu istabas noma pasākumam 1 stunda – 
10,00.  

15. Maksa par biroja pakalpojumiem (Ls, t.sk. PVN):
15.1. kopēšana A4 formāta viena lapa – 0,05;
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15.2. faksa nosūtīšana (A4 formāta viena lapa uz abonentu 
Latvijā) – 0,20;

15.3. faksa nosūtīšana (A4 formāta viena lapa uz abonentu 
ārvalstīs) – 0,40;

15.4. izdrukāšana no interneta, disketes, CD,USB zibatmiņas 
(A4 formāta viena lapa) - 0,15.

16. Pašapkalpošanās veļas mazgāšana ar žāvēšanu (viena 
reize, maksimālais veļas svars 8 kg) – Ls 4,00 (t.sk. PVN). 

17. Maksa par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumiem (Ls, 
t.sk. PVN):

17.1. brokastis viesnīcas klientam – 3,00;
17.2. ēdināšana (trīs reizes dienā) treniņnometnēm un sporta 

grupām - 7,50;
17.3. kafejnīcas „TLH” gala produktu kalkulācijas un 

ēdienkarti apstiprina ledus halles direktors. 
18. Maksa par telpu (Brīvības laukumā 8, Tukumā) nomu 

stundā (Ls, t.sk. PVN):
18.1. sporta zāles noma izglītības iestādēm – 3,50;
18.2. sporta zāles noma privātpersonām – 4,00;
18.3. saunas noma -5,00.
19. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus 

ledus halle var izmantot atbilstoši ledus halles apstiprinātajām 
budžeta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, 
kā arī citu ar ledus halles saimnieciskās darbības nodrošināšanu 
saistītu izdevumu samaksai.

20. Ledus halle ir atbildīga par šo saistošo noteikumu izpildes 
nodrošināšanu.

Domes priekšsēdētājs J.Šulcs 

PROJEKTI

Projekts „Gājēju celiņa izbūve Lestenes parkā”
2011.gada jūnijā tika pabeigta Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 
pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” 
projekta „Gājēju celiņa izbūve Lestenes parkā” Nr. 10-08-L32100-
000055 realizācija.

Projekta mērķis ir gājēju celiņa izveide Lestenes parkā, kā 
rezultātā ieguvēji būs pagasta iedzīvotāji un viesi.

Projekta realizācija sākta 2010.gada pavasarī, kad veikti 
topogrāfijas darbi un tehniskā projekta izstrāde. 2010.gadā 
noslēdzās iepirkums (ID Nr. ILPP 2010/7) par gājēju celiņa 
asfaltēšanu Lestenes pagastā, kur par uzvarētāju atzīta SIA „AB 
Ceļi” un tika uzsākti būvniecības darbi. Projekta ietvaros ir 
izbūvēts gājēju celiņš Lestenes pagastā 710 m garumā un 1,70 
platumā, celiņš sākas pie tautas nama un ved cauri parkam uz 
baznīcu, Lestenes Brāļu kapiem, daudzdzīvokļu māju Gobas, 
veikaliem un autobusu pieturu.

Šā gada 22.jūnijā objekts „Gājēju celiņa izbūve Lestenes 
pagastā” nodots ekspluatācijā.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 24 992,60, t. sk. attie-
cināmās izmaksas - Ls 13 966,94, no kurām 90% ir Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums, t.i., Ls 
12 470,24 un 10% - pašvaldības budžeta finansējums, t.i., Ls 
1 396,70. Projekta neattiecināmās izmaksas segtas no pašvaldības 
budžeta.

Tukuma novada Dome
Projektu koordinatore Dace Krīgere

Projekts „Mūsdienīgs muzejs un reģionāls
restaurācijas centrs Durbes pils kompleksā Tukumā”

Šā gada 29.martā Tukumā, Durbes pilī notika svinīga 
vienošanās par Eiropas Savienības projekta „Mūsdienīgs 
muzejs un reģionāls restaurācijas centrs Durbes pils kompleksā 
Tukumā” īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējuma piešķiršanu parakstīšana. No Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras puses vienošanos parakstīja tās direktors 
Armands Eberhards, savukārt no Tukuma novada Domes puses  
- priekšsēdētājs Juris Šulcs.

Projekta ieviešana ir cieši saistīta ar teritorijas potenciālajām 
attīstības iespējām. Tā ir tieši vērsta uz teritorijas ekonomisko 
reģenerāciju, tās pievilcības palielināšanu, dzīvei, darbam un 
uzņēmējdarbībai labvēlīgu apstākļu nodrošināšanu.

Sākotnēji bija paredzēts atjaunot Durbes muižas kompleksā 
ietilpstošo vāgūzi un staļļa ēku. Taču, ņemot vērā pašvaldības 
budžeta iespējas, gan kopējā projekta summa, gan ēkas 
rekonstrukcijas apjomi tika samazināti, nemainot projekta mērķi 
- atjaunot kādreizējo muižas centra plānojumu, kas gandrīz 
visu 20.gadsimta otro pusi stāvējis izpostīts. Tādējādi Tukuma 
muzejs iegūs moderni aprīkotas, apmeklētājiem pieejamas 
telpas nacionālas nozīmes krājumu glabāšanai, eksponēšanai un 
konservācijai-restaurācijai.

Projekta galvenā mērķa grupa, uz kuru tieši attieksies projekta 
aktivitātes, ir Durbes pils kompleksa apmeklētāji (vietējie 
un ārvalstu tūristi), savukārt netiešie ieguvēji būs amatnieki, 
mākslinieki un nākamās paaudzes. 

Pašlaik tiek veiktas vāgūža tehniskā projekta korekcijas, lai 
sagatavotu būvniecības iepirkumu. 

 Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 1 550 000,-, 
no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums 
ir 71,73%, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – 2,25% un 
pašvaldības budžeta līdzfinansējums – 26,02%.

Projektu plānots ieviest divu gadu laikā. Īstenošanas vieta ir 
Durbes muižas komplekss, Mazā Parka ielā 7, Tukumā.

Tukuma novada Domes
projektu direktore Zane Siliņa

Projekts „Parka un Skolas ielas
un stāvlaukumu rekonstrukcija Lestenes pagastā”

Šā gada jūnijā pabeigta Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas pasākuma 
„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” projekta 
„Parka un Skolas ielas un stāvlaukumu rekonstrukcija Lestenes 
pagastā” Nr. 10-08-L32100-000246 realizācija.

Projekta mērķis ir sakārtot Parka, Skolas ielas un stāvlaukumus 
Lestenes pagastā, kā rezultātā ieguvēji būs pagasta iedzīvotāji un 
viesi.

Projekta ietvaros tika izstrādāts tehniskais projekts, pēc 
kura izsludināja iepirkumu (ID Nr. ILPP 2011/2/ELFLA) par 
Parka un Skolas ielas un stāvlaukuma rekonstrukciju Lestenē, 
kur par uzvarētāju atzina SIA „Šlokenbeka”. Projekta ietvaros ir 
rekonstruēta Parka un Skolas iela kā arī stāvlaukums Lestenes 
pagastā. 
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Šā gada 22.jūnijā objekts „Parka un Skolas ielas un stāvlaukumu 
rekonstrukcija Lestenes pagastā” nodots ekspluatācijā.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 36 030,54, t. sk. attiecināmās 
izmaksas Ls 23 140,49 , no kurām 90% ir Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums, t.i., Ls 20 826,44 un 10% 
- pašvaldības budžeta finansējums, t.i., Ls 2 314,05. Projekta 
neattiecināmās izmaksas tika segtas no pašvaldības budžeta.

Tukuma novada Dome
Projektu koordinatore Dace Krīgere

Projekts „Ūdenssaimniecības attīstība
Pūres pagasta Pūres ciematā”

Tukuma novada Dome 2009.gada 3.novembrī noslēdza 
vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk 
– CFLA) par Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma 
piešķiršanu projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Pūres 
pagasta Pūres ciematā” (Vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/09/
APIA/CFLA/043/017) īstenošanai.

 Projekta mērķis ir uzlabot ūdensapgādes, notekūdeņu sa-
vākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti, kā arī paplašināt 
ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu pieejamību.

Projekta īstenošanas laiks ir 24 mēneši – no 03.11.2009. līdz 
02.11.2011.

Kopējās projekta izmaksa plānotas Ls 323 494,83, no kurām 
Ls 267 361,11 ir attiecināmās izmaksas, tajā skaitā: Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums - Ls 
227 248,44 un valsts budžeta finansējums - Ls 26 735,11.

Tehniskā projekta izstrādē tiks veiktas šādas aktivitātes:
-	 Esošās artēziskās akas tamponēšana;
-	 Esošā ūdenstorņa rekonstrukcija;
-	 Esošās ūdens attīrīšanas stacijas renovācija;
-	 Ūdensvada esošo hidrantu nomaiņa;
-	 Kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija;
-	 Kanalizācijas kontrolaku renovācija;
-	 Esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija;
-	 Esošās dzelzs ūdensapgādes tīklu nomaiņa;
-	 Esošā spiedvada nomaiņa.

Būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība veikti saskaņā 
ar izstrādāto tehnisko projektu.

Projekta ietvaros ir veikts iepirkums tehniskā projekta 
izstrādei un būvniecībai, kā rezultātā noslēgts līgums ar SIA 
„Watex”. Objekta būvniecības būvuzraudzību atbilstīgi normatīvo 
aktu prasībām veic SIA „Lakalme”. 

Projekta ieviešanas rezultāta pirmajā kārtā ir pabeigti 
sākotnēji plānotie darbi: artēziskās akas tamponēšana, ūdenstorņa 
rekonstrukcija, ūdens attīrīšanas stacijas renovācija, dzelzs 
ūdensapgādes tīklu nomaiņa - 477 metri, ūdensvada hidrantu 
nomaiņa – 7 gabali, kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija 
Abavas ielā – 37 gabali, spiedvada nomaiņa, kanalizācijas 
kontrolaku renovācija, esošo NAI BIO 270 rekonstrukcija.

2011.gada jūnijā izsludināts iepirkums otrās kārtas 
projektēšanai un būvdarbiem, kuru ietvaros veiks papildus dzelzs 
ūdensapgādes tīklu rekonstrukciju Abavas ielā 2,7 km garumā. 

2010.gada 12.decembrī ir noslēgti vienošanās grozījumi Nr.1 
par otrās kārtas ieviešanu un projekta aktivitāšu īstenošanas 
termiņa pagarināšanu no 12 uz 24 mēnešiem.

Tukuma novada Domes
projektu direktore Zane Siliņa

Projekts „Lestenes tautas nama rekonstrukcijas 2.kārta”
2010.gadā tika realizēts Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas pasākuma 
„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” projekts 
„Lestenes tautas nama vienkāršotā rekonstrukcija” (Nr. 10-
08-L32100-000057), kura ietvaros nomainīja logus, izveidoja 
radiatoru apkures sistēmu, siltuma avotu- granulu apkures katlu 
GRANDEG GB- BIO 40 kW, izremontēja vadītājas kabinetu, 
koridoru un apkures telpu. 2011.gada martā Lauku atbalsta 
dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde 
apstiprināja projektu „Lestenes tautas nama rekonstrukcija 
2.kārta” Nr. 11-08-L32100-000001, kas bija turpinājums Lestenes 
tautas namā realizētajam projektam.

Projekta mērķis ir Lestenes tautas nama rekonstrukcija, lai 
nodrošinātu pagasta iedzīvotājiem un viesiem pilnvērtīgas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas.

Projekta ietvaros tika veikta Lestenes tautas nama 
rekonstrukcija, rekonstruēta skatuve, Mazā zāle, priekštelpa. 
Lestenes tautas nama priekštelpa sadalīta divās telpās, izbūvējot 
starpsienu ar divviru durvīm un ieliktas jaunas ārdurvis. Darbus 
veica SIA „KG Celtnieks”. 

Šā gada 22.jūnijā objektu „Lestenes tautas nama rekonstrukcija 
2.kārta” nodeva ekspluatācijā.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 12 099,98, t. sk. attiecināmās 
izmaksas - Ls 9 918,02, no kurām 90% ir Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums, t.i., Ls 8 926,22 un 10% 
- pašvaldības budžeta finansējums, t.i., Ls 991,80. Projekta 
neattiecināmās izmaksas tika segtas no pašvaldības budžeta.

Tukuma novada Dome
Projektu koordinatore Dace Krīgere

Projekts „Tukuma novada Degoles pagasta
Vienības ciema ūdenssaimniecības attīstība”

2010.gada 14.oktobrī Tukuma novada Dome noslēdza 
vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu 
projekta „Tukuma novada Degoles pagasta Vienības ciema 
ūdenssaimniecības attīstība” (Vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/10/
APIA/CFLA/006/019) īstenošanai. 

Projekta mērķis ir uzlabot ūdensapgādes, notekūdeņu 
savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti Tukuma novada 
Degoles pagasta Vienības ciemā.

Projekta rezultātā tiks izveidots jauns dziļurbums, savukārt 
urbumu, kurš nedarbojas, tamponēs, bet urbumu, kurš darbojas, 
rekonstruēs un atstās rezervē. Projekta ietvaros veiks esošās 
ūdensapgādes sistēmas optimizāciju, veicot ūdensvadu tīklu 
izbūvi 1,75 km garumā.

2010.gada 10.decembrī ir noslēgts iepirkuma līgums ar SIA 
„FIRMUS Design and Construction” par  tehniskā projekta 
izstrādi un autoruzraudzību projektam „Tukuma novada Degoles 
pagasta Vienības ciema ūdenssaimniecības attīstība”. 2011.gada 
martā Tukuma novada būvvaldē akceptēts izstrādātais tehniskais 
projekts. 

Šā gada 24.maijā izsludināja iepirkumu Nr. TND 2011/23/
ERAF būvniecības darbu veikšanai ar iesniegšanas termiņu līdz 
šā gada 27.jūnijam.
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Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 161 913,92, no 
kurām Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir ne 
vairāk kā Ls  137 626,83 un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 
ir ne mazāks kā 15 % no attiecināmajām izmaksām.

Tukuma novada Domes
projektu direktore Zane Siliņa

Projekts „Tukuma pilsētas Jelgavas ielas rekonstrukcija”
Tukuma novada Dome 2010.gada 27.septembrī noslēdza 

vienošanos ar Satiksmes ministriju (turpmāk – ministrija) par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu 
projektam „Tukuma pilsētas Jelgavas ielas rekonstrukcija” 
(Vienošanās Nr. SM2010/-49). 

Projekta ietvaros plānots veikt Jelgavas ielas rekonstrukciju 
no Smārdes ielas pagrieziena līdz dzelzceļa pārbrauktuvei, kā arī 
tilta pār Slocenes upi rekonstrukciju.

2010.gada 10.novembrī izsludināja iepirkumu Nr. TND 
2010/39/ERAF būvdarbu veikšanai Jelgavas ielā, kā rezultātā 
šā gada 31.janvārī noslēdza līgumu ar SIA „Šlokenbeka” par 
tranzītielas rekonstrukciju. Darbu veikšanai 5.aprīlī tika 
saņemta būvatļauja un uzsākti darbi objektā. Aprīļa un maija 
mēnesī ir veikti šādi darbi: trases uzmērīšana, koku, krūmu un 
celmu laušana, daļēja brauktuves asfalta seguma, ietvju seguma 
un betona apmaļu nojaukšana. Ir uzsākti zemes darbi, kas 
ietver augu zemes norakšanu, nederīgās grunts norakšanu un 
uzbēruma izbūvi, kā arī lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūves 
un apgaismojuma tīklu demontāžas darbi.

Sākotnēji transporta plūsma būvdarbu laikā tika nodrošināta 
pa vienu joslu, regulējot to ar luksoforiem, taču drošības 
apsvērumu dēļ, kas saistīti ar tilta kritisko stāvokli, maija sākumā 
tā tika pilnībā slēgta. Satiksmi plānots atjaunot šā gada augustā.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 1 364 500,00, no kurām 
Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums  - 85% apmērā, 
valsts budžeta dotācija - 2,25% apmērā  un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums - 12,75 % apmērā.

Tukuma novada Domes
projektu direktore Zane Siliņa

Projekts „Satiksmes drošības uzlabošana Tukuma pilsētas
Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielas krustojumā”

Šā gada 4.janvārī Tukuma novada Dome noslēdza vienošanos 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Satiksmes 
drošības uzlabošana Tukuma pilsētas Rīgas, Meža un Dzelzceļa 
ielu krustojumā” (Vienošanās Nr. 3DP/3.2.1.3.1/10/APIA/
CFLA/053/018) īstenošanai.	

Projekta mērķis ir uzlabot satiksmes drošību Tukuma 
pilsētas Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielu krustojumā, likvidējot 
satiksmes drošībai bīstamās vietas un potenciāli bīstamās vietas, 
veicot transporta infrastruktūras uzlabošanas un satiksmes 
organizācijas pasākumus, lai ar iespējami mazākiem līdzekļiem 
panāktu satiksmes drošības līmeņa uzlabošanos.

Projekta ietvaros rekonstruējamais Rīgas, Meža un Dzelzceļa 
ielas krustojums atrodas Tukuma pilsētas administratīvajā 
teritorijā, rietumu daļā. Rīgas ielā to krusto dzelzceļa atzars uz 
emulsiju rūpnīcu. Sānu redzamība pie dzelzceļa pārbrauktuves 
nav nodrošināta. Krustojuma platība ir ļoti liela, kas uz Dzelzceļa 
un Meža ielas veicina braukšanu ar ātrumu, kas pārsniedz 50 
km/h. Savukārt izbraukšanu no Rīgas ielas virzienā uz Milzkalni 
apgrūtina tas, ka pilnībā ir apgrūtināta sānu redzamība pa kreisi. 
Krustojumu šķērso pārāk daudz smago transportlīdzekļu, jo 
īpaši autobusi. Tas nozīmē, ka Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielu 
krustojuma rekonstrukcija ir jāveic, nodrošinot satiksmes plūsmu 
lokveida kustībā, izbūvējot visas apakšzemes komunikācijas un 
paredzot pasākumus gājēju kustības nodrošināšanai. 

Šā gada 4.martā izsludināja iepirkumu Nr. TND 2011/10/
ERAF krustojuma rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādei, 
kā rezultātā noslēdza līgumu ar SIA „Firma L4” par šo darbu 
veikšanu. Pēc tehniskā projekta izstrādes 2011.gada septembrī 
plānots izsludināt iepirkumu rekonstrukcijas darbu veikšanai. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 399 650,-, no 
kurām Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir ne 
vairāk kā Ls  335 706,-, valsts budžeta dotācija  ir ne vairāk kā Ls 
8 992,12 un pašvaldības budžeta līdzfinansējums ir ne mazāks 
kā 13,75 % .

Tukuma novada Domes
projektu direktore Zane Siliņa

Projekts „Tukuma novada Sēmes ciemata
ūdenssaimniecības attīstība”

Tukuma novada pašvaldības Sēmes un Zentenes pagastu 
pārvalde 2010.gada 19.jūlijā noslēdza vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) par Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 
„Tukuma novada Sēmes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” 
(Vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/114/117). 

Projekta mērķis ir uzlabot ūdensapgādes, notekūdeņu 
savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti, kā arī paplašināt 
ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu pieeja-
mību.

Projekta ietvaros SIA „Milts un partneri” ir izstrādājusi 
tehnisko projektu „Tukuma novada Sēmes ciemata ūdens- 
saimniecības attīstība”, uz kā pamata šā gada 27.maijā ir 
izsludināts būvniecības iepirkums ar piedāvājuma iesniegšanas 
beigu termiņu šā gada 1.jūlijā. 

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 185 014,75, kopējās at
tiecināmās izmaksas - Ls 153 165,-, no kurām Eiropas reģionālā 
attīstības fonda līdzfinansējums – Ls 130 190,25.

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes  
attīstības speciālists Aldis Siliņš

Projekts „Rotaļu laukuma aprīkojuma iegāde Irlavā”
2011.gada jūnijā tika pabeigta Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 
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pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
projekta „Rotaļu laukuma aprīkojuma iegāde Irlavā” Nr. 10-08-
LL21-L413201-000007 realizācija. 

Projekta mērķis ir iegādāties un uzstādīt rotaļu laukuma 
aprīkojumu Irlavas parkā, veicinot bērnu un pusaudžu fiziskās 
attīstības nostiprināšanu, dažādojot bērnu un jauniešu brīvā 
laika pavadīšanas iespējas. 

Projekta īstenošanas laiks: 01.05.2011. – 01.09.2011.
2010.gada 15.septembrī izsludināja iepirkumu (ID Nr. ILPP 

Nr.2010/8) par rotaļu laukuma aprīkojuma izgatavošanu, piegādi 
un uzstādīšanu, kur par uzvarētāju tika atzīta SIA „Capitel BK” 
no Jēkabpils. Projekta ietvaros ir iegādāti un uzstādīti Irlavas 
parkā 14 rotaļu laukuma elementi bērniem vecumā no 1,5 līdz 
14 gadiem.

Šā gada 27.maijā Irlavas parkā notika rotaļu laukuma 
atklāšana.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 6 911,30 , t. sk. attiecināmās 
izmaksas - Ls 5 665,-, no kurām 75% ir Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums, t.i., Ls 4 248,75 un 25% - 
pašvaldības budžeta finansējums, t.i., Ls 1 416,25. 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde
Inese Čilipāne

Eiropa pilsoņiem
	
Tukuma novada Dome ir iesaistījusies programmā „Eiropa 

pilsoņiem”. Projekta iesniedzēja ir Tukuma sadraudzības 
pašvaldība Pluņģe Lietuvā. Projekta partneri - Tukums,  Boxholm 
(Ziedrija), Mendena (Vācija), Blato (Horvātija), Adrychow 
(Polija) un Martano (Itālija). Projekta mērķis ir izveidot aktīvu 
sadarbību starp pašvaldību iedzīvotājiem un organizācijām. 
Projekta dalībniekiem ir jāsaprot, ka visi dzīvojam vienotā 
Eiropā un dažādām iedzīvotāju grupām - jauniešiem, senioriem, 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām - ir kopīgi jārisina problēmas, 
jāpaaugstina izglītības līmenis. Brīvprātīgie jāiesaista dažādās 
aktivitāatēs, kā novērtēt savu vietu kopējā Eiropā.

Tukumā projekta ietvaros 2011.gada 14.jūlija līdz 19.jūlijam 
notiks  konference, kuras tēma ir „Ilgtspējīga sadarbības tīkla 
starp Austrumiem un Rietumiem novērtēšana”. Atbilstīgi 
projektam Tukumā ieradīsies delegācijas no Pluņģes (Lietuva), 
Andrihovas (Polija) un Martano (Itālija). Konferences dalībnieki 
diskutēs par to, kā dažādas iedzīvotāju grupas dzīvo un  jūtas 
savās valstīs, ko mēs zinām viens par otru. 

Izpratne par katru valsti rodas, klausoties viņu mūziku, 
skatoties tautas dejas, iepazīstoties ar literatūru. Tukuma novada 
svētkos būs iespēja klausīties, kā muzicē Martano folkgrupa, 
kā priekšnesumus sniedz Andrihovas folkgrupa,  kādas izrādes 
iestudē Pluņģes teātra grupa „Saulas”. Tā kā katrs kolektīvs 
pārstāv savu valsti, tad katram ir savs īpašs stāstījums Tukuma 
iedzīvotājiem.

Šo projektu finansē programma „Eiropa pilsoņiem”.

Projekta koordinatore
Maija Šulca

IEDZĪVOTĀJU  IEVĒRĪBAI

Par satiksmes ierobežojumiem Tukuma pilsētā
Tukuma novada svētku laikā

Tukuma novada svētku laikā no 2011.gada 15.jūlija 
līdz 17.jūlijam Tukuma pilsētā būs šādi satiksmes kustības 
ierobežojumi:

15.jūlijā no 17.00 uz pasākumu norises laiku slēgts Brīvības 
laukuma posms gar ēku Brīvības laukumā 11 (J.Rozes grāmatu 
veikals);

16.jūlijā:
- no 07.00 uz pasākumu norises laiku slēgts Brīvības laukums, 

Elizabetes, Pils, Harmonijas, Jaunā un daļēji Lielā ielas;
- no 18.30 svētku gājiena laikā slēgtas Rīgas, Durbes, Estrādes 

ielas;
17.jūlijā:
- no 08.00 slēgts Lielās ielas posms no Pauzera ielas uz centru, 

Harmonijas ielas posms no universālveikala līdz Jaunajai ielai un 
Jaunā iela;

- no 14.00 uz pasākumu norises laiku slēgta Lielā iela no 
Revolūcijas ielas krustojuma.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un aicinām 
piedalīties pasākumos.

Par tirdzniecību 
Tukuma novada svētkos

Aicinām amatniekus pieteikties amatnieku tirdziņam Tukuma 
novada svētku laikā šā gada 16.jūlijā. Pašvaldības nodeva par 
vienu tirdzniecības vietu-3 m:

- fiziskām personām Ls 0,50, 
- juridiskām personām Ls 3,-, 
- alkohola tirdzniecība Ls 20,-, 
- tabakas izstrādājumi Ls 20,-. 

Pieteikumus pieņem līdz 2011.gada 12.jūlijam.
Tālr.63107236;28337177
e-pasts: liga.silina@tukums.lv

Nekustamo īpašumu izsoles
Tukuma novada Dome 2011.gada 16.augustā plkst. 16:00 

Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, rīko šādas 
nekustamā īpašuma „Zelmeņi”, Lestenes pagastā, Tukuma 
novadā nedzīvojamo telpu grupu atklātas mutiskas izsoles ar 
augšupejošu soli: 

1. Tirdzniecības telpas ar kopējo platību 36,7 m2 
     sākumcena Ls 800,-.
2. Ēdnīca ar kopējo platību 170,1 m2 sākumcena Ls 2900,-.
3. Tirdzniecības telpas ar kopējo platību 62,6 m2 
     sākumcena Ls 1400,-.
4. Palīgtelpas ar kopējo platību  29,9 m2 sākumcena Ls 400,-.
5. Palīgtelpas ar kopējo platību  12,0 m2 sākumcena Ls 200,-.

 Īpašumu var apskatīt darba dienās tā atrašanās vietā, iepriekš 
zvanot uz Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes Lestenes 
pakalpojumu centru pa tālruni: 63154760.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus 
reģistrē Tukuma novada Domes telpās 109.kabinetā darba laikā. 
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Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada 
Domes kontā ir jāsamaksā izsoles nodrošinājums 10% apmērā 
no sākumcenas un dalības maksa Ls 10,-.

Norēķini par īpašumu ir veicami 100% latos 10 kalendāro 
dienu laikā pēc izraksta par izsoles rezultātiem saņemšanas.  

Aicinām pieteikties darbā 
pirmsskolas izglītības skolotājus

Pirmsskolas izglītības iestāde „Karlsons” Kuldīgas ielā 67, 
Tukumā, no 1.oktobra aicina darbā pirmsskolas izglītības 
skolotājus ar pirmsskolas vai sākumskolas skolotāja kva-
lifikāciju.

Kontakttālrunis 29254475

Lūgums nepiesārņot apkārtni!
Vēl aizvien Tukuma pilsētas teritorijā ir daudz nelegālo 

izgāztuvju vietas. Daudzas no tām Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
līdzfinansētā NVA īstenotā pasākuma „Apmācība darba iemaņu 
iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir pašvaldība” (tā dēvētās 
„simtlatnieku” programmas) ietvaros ir likvidētas, savukārt 
citviet kļūstam ar sadzīves atkritumiem «bagātāki». Eksistē 
stihisko izgāztuvju problēma, kuru likvidēšanai pašvaldība tērē 
nodokļu maksātāju naudu un diemžēl lielos apmēros. 

Šoreiz iedzīvotāju uzmanību gribētu vērst uz pilsētas maz-
dārziņu teritorijā notiekošo: tur atrodamo atkritumu sastāvs 
visdažādākais  – nešķiroti sadzīves atkritumi (stikls, plastmasa, 
metāla  un sadzīves ķīmijas iepakojumi, automašīnu riepas), kā 
arī bīstamie atkritumi (būvmateriālu atliekas, baterijas, azbestu 
saturoši atkritumi u.c). 

Komunālā nodaļa aicina pilsētas iedzīvotājus izturēties ar 
cieņu pret apkārtējo vidi, nesekot sliktākajiem piemēriem un 
nepiesārņot mazdārziņu teritoriju.

Vienlaikus atgādinu, ka par pašvaldības saistošo noteikumu 
neievērošanu vai pārkāpšanu fiziskas personas tiek sodīts ar 
naudas sodu no piecdesmit līdz septiņi simti latiem, konfiscējot 
pārkāpuma izdarīšanai izmantotos transportlīdzekļus vai bez 
konfiskācijas.

Komunālās nodaļas vadītājs 
Ģirts Ruģelis

Par nekustamā īpašuma nodokļa termiņiem
Atgādinām, ka nekustamā īpašuma nodoklis par 2011.gadu 

ir aprēķināts četrās daļās, kas ir jāsamaksā noteiktos termiņos 
līdz šā gada: 

1.maksājums līdz 31.martam,
2.maksājums līdz 16.maijam,
3.maksājums līdz 15.augustam,
4.maksājums līdz 15.novembrim.
Nekustamā īpašuma nodokli var maksāt uzreiz par visu gadu 

vai maksājumu dalīt pēc savas izvēles. Par termiņā nesamaksāto 
nekustamā īpašuma nodokli tiks aprēķināta 0,05% soda nauda 
no pamatparāda par katru kavēto dienu.

Nekustamā īpašuma nodokli lūgums maksāt:
Tukuma novada Domes budžeta kontā, reģistrācijas numurs 

90000050975, konti:
- Swedbank AS, konta Nr. LV17HABA0001402040731
- SEB banka AS, konta Nr. LV36UNLA0050005218803
Nekustamā īpašuma nodokli bez komisijas maksas var maksāt 

Tukuma novada Domes kasē (Talsu ielā 4)

- Pirmdien 8.00 - 11.00 un 13.00 - 18.00
- Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 8.00 - 11.00 un 

13.00 - 16.00
Maksājumus skaitot ar bankas starpniecību, maksājumu 

mērķī obligāti jānorāda nodokļa maksātāja personīgais konta Nr. 
(zeme vai ēka) un atvēlētā summa, pretējā gadījumā Jūsu veiktais 
maksājums netiks ieskaitīts Jūsu nodokļa maksātāja kontā!

Tālrunis uzziņām 63107231

Par Tukuma novada pašvaldības
gada publisko pārskatu

Tukuma novada Dome paziņo, ka 2011.gada 30.jūnija Domes 
sēdē apstiprināts Tukuma novada pašvaldības gada publiskais 
pārskats (prot.Nr.8, 2.§.).

Ar pilnu Tukuma novada pašvaldības gada publiskā pārskata 
tekstu var iepazīties Tukuma novada Domē un tīmekļa vietnē 
www.tukums.lv .

Par deleģēšanas līgumu ar pašvaldības
sabiedrību ar ierobežotu atbildību
„Tukuma ledus halle”

Tukuma novada Dome informē, ka 2011.gada 20.jūnijā, 
saskaņā ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot. 
Nr.7, 12.§.) „Par Tukuma novada pašvaldības sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Tukuma ledus halle” dibināšanu” pašvaldība 
ir noslēgusi deleģēšanas līgumu ar pašvaldības sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „Tukuma ledus halle” (turpmāk – PSIA 
„Tukuma ledus halle”).

Ar deleģēšanas līgumu PSIA „Tukuma ledus halle” ir uzdots 
izpildīt šādus pārvaldes uzdevumus:

- nodrošināt sporta objekta: „Ledus halle”, kas atrodas 
Stadiona ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, un sporta objekta: 
„Sporta klubs”, kas atrodas Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma 
novadā, darbību un pieejamību iedzīvotājiem, tā piemērotību 
dažādiem sporta, izglītības, kultūras un izklaides pasākumiem, 
kā arī izglītojamo, jauniešu un ģimeņu brīvā laika pavadīšanas 
iespējām;

- organizēt nodarbības un sacensības hokejā, daiļslidošanā, 
šorttrekā, aerobikā un fitnesā, kā arī citos sporta veidos;

- organizēt pasākumus sporta attīstībai Tukuma novadā, 
nodrošinot iespēju nodarboties ar sportu profesionālā līmenī.

Dzīvā skola no matemātikas līdz medus podam
Kopš 30. jūnija Praviņu pamatskola ir likvidēta, taču tās 

vietā ar 1. jūliju tiek atklāta pirmā alternatīvās izglītības sistēmas 
pamatskola Tukuma novadā – Dzīvā skola. Tukuma novads uz 
visas Latvijas fona izceļas, jo pirmo reizi valstī kāda pašvaldība, 
likvidējot savu skolu, sadarbojas ar nevalstisku organizāciju un 
atrod iespēju skolas darbību turpināt, tikai jau citādāk.

Biedrība „Tautskola 99 Baltie Zirgi”, kura jau 17 gadus vada 
Drustu tautskolu, ir vienojusies ar  Tukuma novada Domi par 
turpmāko darbību bijušās Praviņu pamatskolas vietā. Biedrības 
veidotā Dzīvā skola kaut kādā mērā gan atšķirsies no standarta 
skolām, gan arī ir daudz kas kopējs. Dzīvajā skolā skolēni no 5-6 
gadnieku sagatavošanas līdz pat 9. klasei iegūs izglītību pēc tiem 
standartiem, kādus ir noteikusi valsts. Līdz ar to skolnieki pilda 
tos pašus pārbaudes darbus, kā arī liek tādus pat eksāmenus kā 
citās skolās. 
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Dzīvajā skolā ir arī atšķirīgas lietas. Laikam jau pats galvenais 
ir tas, ka skolas centrā ir bērns. Ne sasniegumu cipari tabulās, 
bet bērns kā personība, kam ir gan savas tiesības šajā pasaulē, 
gan arī pienākumi pret pasauli. Skolas vadmotīvs ir ne tikai 
bērnam sniegt faktoloģisko jeb akadēmisko zināšanu kopumu, 
bet arī sagatavot bērnu reālajai dzīvei. Pārsvarā skolās tiek 
strādāts pie bērna intelektuālās attīstības. Mazāk tiek pievērsta 
uzmanība emocionālajai, sociālajai un garīgajai attīstībai. Bērns, 
kas ir nākamais pieaugušais, būs spiests iekļauties sabiedrībā, 
kur svarīgas būs viņa prasmes sadarboties ar dažāda vecuma, 
dažādu izglītību un pieredzi guvušiem cilvēkiem. Bērnam ir 
jāiemāca pašapziņa, lai viņš nejūtas kā  nevajadzīgs traucēklis. 
Viņam ir jādod iespēja fiziski pilnveidoties, ne tikai stiepjot 
pārkrauto skolas somu. Bērnam jāmāca uzņemties atbildību par 
savas rīcības sekām jau no mazotnes. Bērnā ir jāiegulda ētiskās 
un garīgi tikumiskās normas, lai nebūtu tā, ka šobrīd sabiedrībā 
galvenokārt valda materiālisms. Tagadējie bērni veidos mūsu 
visu nākotni un uz tagadējiem pieaugušajiem gulstas milzīga 
atbildība par to, kāda tā nākotne būs. 

Kā viena no galvenajām atšķirībām ir mācību metodika, 
kad tā pati mācību viela, kas tiek mācīta arī citās skolās, tiek 
mācīta mazliet atšķirīgi. Zināšanas labāk apgūt caur praktisku 
darbošanos. Sliktāk iegaumēt informāciju, kas ir lekciju veidā 
pārstāstīta un izlasīta mācību grāmatā. Tādā veidā, pētot bišu 
šūnu uzbūvi un saprotot, kā bites vāc medu, var paralēli mācīties 
matemātiku, ķīmiju un citas dabaszinātnes. Dzīvajā skolā ir tā 
priekšrocība, ka mazais skolēnu skaits ļaus pedagogiem pievērst 
lielāku uzmanību katram skolēnam atsevišķi. Katram skolniekam 
tiek izstrādāta individuāla mācību programma, kas balstās uz 
konkrētā bērna uztveres ātrumu. Tas ļauj katram skolniekam 
sasniegt nospraustos mērķus mācību vielas apguvē un uzņemties 
atbildību par savu darbu. Pie tam – pašam interesantā veidā. 
Šāda skola ir arī labi piemērota bērniem, kas dažādu apstākļu 
dēļ nevar iedzīvoties lielo skolu lielajās klasēs. Bērniem un viņu 
vecākiem, kas meklē individuālu pieeju. 

Dzīvajā skolā pamatdarbs tiks paveikts skolā, lai bērns 
mājās var pilnvērtīgi baudīt mājas dzīvi un uzņemties arī kādu 
pienākumu ģimenē, pretstatā mūžīgi līdz vēlai vakara stundai pār 
grāmatām salīkušajiem bērniem. Tas ir skats, ko ikdienā varam 
novērot daudzās mājās un dzīvokļos.

Jaunajā skolā liels uzsvars tiks likts uz dažādu prasmju un 
iemaņu attīstību, meklējot talantu katrā bērnā. Ļoti būtiska loma 
Dzīvajā skolā ir vecākiem. Šī ir vecāku veidota skola un vecāki 
visā aktīvi līdzdarbojas. Pavasarī skolēni kopā ar vecākiem un 
skolotājiem iesēja pirmās sēklas Dzīvās skolas lauciņā. Tas ir 
reāls kopdarbs un visu līdzatbildība skolas dzīvē un liktenī.

Tukuma novada Dome nodevusi Dzīvās skolas skolēnu un 
skolotāju lietošanā lielu daļu no bijušās Praviņu pamatskolas 
mācību materiālu bāzes. Jauno skolu apmeklē vairāki Tukuma 
pilsētas bērni un Dome ir noorganizējusi autobusu, kas ļaus 
ne tikai pilsētas, bet arī Degoles un Tumes pagasta bērniem 
nokļūt uz mācībām jaunajā skolā. Tas ir lielisks piemērs tam, kā 
kopēju mērķu vārdā var sadarboties pašvaldība un nevalstiskās 
organizācijas.

Dzīvā skola šoruden 1. septembrī iesāks pirmo mācību gadu. 
Ja redzat savu bērnu vecāku veidotā skolā, tad laipni lūdzam 
mūsu pulkā. Plašāku informāciju par bērnu uzņemšanu Dzīvajā 
skolā lasiet www.dzivaskola.lv

Biedrības “Tautskola 99 Baltie Zirgi” pārstāvis
Reinis Ziļevs

Degoles pagasta Vienības centrā uzraudzības grupa
Jaunais mācību gads vairs nav aiz kalniem, tādēļ vecākiem jau 

laikus jādomā uz kuru bērnu dārzu vai uzraudzības grupu vedīs 
savus lolojumus. Viena no iespējam ir savas trīs un četrus gadus 
vecos bērnus vest uz Degoles pagasta Vienības centra bērnu 
uzraudzības grupu, kura tiek veidota kā Tumes vidusskolas 
pirmsskolas iestādes filiāle. Grupu plānots atvērt augusta otrajā 
pusē.

Bērnu ēdināšanu un mācību procesu nodrošinās Tumes 
vidusskola, bet bērnu nokļūšanu līdz mācību iestādei un atpakaļ 
uz mājām nodrošinās pašvaldības apmaksāts transports.  

Vecāki, izsmeļošu informāciju par Degoles pagasta Vienības 
centra uzraudzības grupu Jūs varat saņemt, zvanot uz Tumes 
vidusskolas kanceleju – tālrunis 63193397; mob. 29184551. 

Tukuma novada trīsgadīgie un četrgadīgie, kopā ar 
Jums mācīties un izzināt pasauli vēlas uzraudzības grupas 
audzinātājas!

Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja 
Lidija Legzdiņa

Tukuma muzejs atbalsta daudzbērnu ģimenes
No šā gada 1. jūlija Tukuma muzejs ieviesis ģimenes biļetes, 

atsaucoties tiesībsarga Jura Jansona aicinājumam atbalstīt 
daudzbērnu ģimenes. 

Tukuma muzeja piedāvātās ģimenes biļetes paredzētas 
vienam vai diviem pieaugušajiem un diviem vai vairāk bērniem 
līdz 18 gadu vecumam. Muzejs vēlas stimulēt bērna tiesības 
uz līdzdalību kultūras dzīvē, izmantojot muzeja piedāvājumu 
ne tikai brīvā laika pavadīšanai un atpūtai, bet arī izglītojot: 
iepazīt Latvijas mākslas un Tukuma pilsētas vēsturi, mūsdienu 
mākslas tendences, vācbaltu kultūru, etnogrāfijas tradīcijas 
un apgūt aušanas prasmes un mūsdienīgas tekstiltehnikas, 
iepazīt rakstnieka E. Birznieka - Upīša dzimtās mājas, pasakas 
un rakstnieka, skolotāja un pasaku teicēja A. Lerha - Puškaiša 
daiļradi, piedalīties Ziemeļkurzemes lauku sētas darbu veikšanā.

Ģimenes biļetes var iegādāties šādās Tukuma muzeja filiālēs: 
Tukuma Mākslas muzejā biļetes cena ir Ls 1,-, Durbes pilī - Ls 
3,50, Durbes pils ekspozīcijā „Latvietis un viņa kungs” - Ls 1,50, 
Tukuma Audēju darbnīcā - Ls 2,-, Tukuma pilsētas vēstures 
muzejā “Pils tornī” - Ls 1,50, Pastariņa muzejā – Ls 2,50, Džūkstes 
Pasaku muzejā - Ls 2,-. 

Par šīfera nodošanu
Šīferis tiek kvalificēts kā bīstams atkritums. Tukuma novada 

Dome piedāvā iespēju iedzīvotājiem šīferi nelielos daudzumos 
vest uz SIA „Piejūra”  atkritumu šķirošanas un pārkraušanas 
laukumu Tukumā, Dienvidu ielā 1.Maksa par tonnu šīfera - Ls 
6,- + 22%. Akcijas laiks – līdz šā gada 1.oktobrim. 

Savākto šīferi Tukuma novada Dome par saviem līdzekļiem 
nogādās uz Brocēnu novada poligonu „Dūmiņi”.

Tukuma atkritumu pārkraušanas šķirošanas stacijas darba laiks: 
darba dienās no plkst.8.00 līdz plkst.18.00;

sestdienās no plkst.8.00 līdz plkst.12.00.
Tālr.: 63123306.
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Atklāj savu dižkoku!
Klāt vasara, dabas vērošanas un izzināšanas laiks. Daudzi 

no mums labprāt dodas ceļojumos uz tālām zemēm. Prieks, 
ka ir cilvēki, kuri arī krīzes apstākļos to var atļauties, tomēr 
nevajadzētu aizmirst, ka arī tepat, Latvijā, ir daudz dabas retumu, 
kuru atklāšana var vienlīdz patīkami iepriecināt. Sagādā sev 
pašam gandarījuma sajūtu, uzzinot, ka esi, piemēram, jauna 
dabas pieminekļa atklājējs! Radi neaizmirstamas emocijas 
saviem tuvākajiem, pārvēršot parastu svētdienu par atpūtu dabā, 
meklējot tās radītos brīnumus! 

Kļūsti par pētnieku!
Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar Tukuma novada 

Domi izsludina konkursu „Čaklākais dižkoku pētnieks”, aicinot 
iesaistīties lielus un mazus dabas vērotājus, lai palīdzētu apzināt 
Tukuma novada dabas pieminekļus – īpaši aizsargājamos un 
retos kokus jeb dižkokus. Konkursa mērķis ir iesaistīt iedzīvotājus 
Dabas aizsardzības pārvaldes sabiedriskā monitoringa jeb dabas 
vērošanas programmā, ļaut dziļāk ieskatīties dabā un izprast 
to. Tā ir iespēja iegūt ziņas par šajā apkārtnē augošajiem vēl 
nereģistrētajiem dižkokiem, pārbaudīt agrāk reģistrēto dižkoku 
stāvokli un aktualizēt dižkoku izmērus. Iegūtās ziņas tiktu 
izmantotas dižkoku aizsardzības pasākumu plānošanai.

Konkursā aicinām piedalīties arī Engures, Jaunpils un 
Kandavas novadu iedzīvotājus, kuri savā apkārtnē zin augam 
dižus un resnus kokus. Arī ar šo novadu pašvaldībām tuvākajā 
laikā tiks organizēta sadarbība šajā jomā.

Kas jāzina dižkoku pētniekam?
Kļūt par dižkoku pētnieku var ikviens, jo tam nav 

nepieciešamas nekādas īpašas zināšanas vai prasmes. Būtu vēlams 
atšķirt koku sugas, ko pārsvarā gadījumu esam iemācījušies jau 

bērnībā. Ļoti noderētu rakstītprasme, lai savu atklājumu būtu 
iespējams arī pierakstīt novērojumu anketā. Ja matemātikā ir 
izdevies iemācīties skaitīt un, turot rokās mērlentu, nepārņem 
izmisums, tad ir cerības, ka atrasto dižkoku (vai iespējamo 
dižkoku) izdosies arī apmērīt, lai noteiktu tā apkārtmēru.

Dižkoka resnumu mēra 1,3 m augstumā no zemes (aptuveni 
cilvēka krūšu augstumā). Ja resnais koks aug uz kraujas nogāzes, 
tad mērīšanas augstums 1,3 m tiek skaitīts no kalna puses. 
Jāraugās, lai mērlente neveidotu kūkumus, bet ietu perpendikulāri 
stumbra asij. Ja koka stumbrs 1,3 m augstumā vai zemāk sadalās 
divās starās, tad katra stara jāmēra atsevišķi.

Būtiski ir noskaidrot īpašumu, kurā koks aug, vai (ja tas nav 
iespējams) vismaz tuvākos orientierus, lai koku būtu iespējams 
atrast arī Dabas aizsardzības pārvaldes speciālistiem. Ideāli, 
protams, ja ir prasme un iespēja rīkoties ar GPS navigācijas 
ierīcēm, tad dižkoka atrašanās vietu iespējams precīzi noteikt.

Ja pētniekam ir fotoaparāts, dižkoku vēlams nofotogrāfēt. 
Dabas fotografēšana, starp citu, ir viens no aizraujošākajiem 
atpūtas veidiem, īpaši, ja to veic kā fotomonitoringu, iemūžinot 
vienu un to pašu ainavu vai objektu ilgākā laika periodā. Tādējādi 
iespējams novērot pārmaiņas dabā pat vairāku gadu garumā.

Kā zināt, kurš ir dižkoks?
Dižkokus Latvijā visbiežāk nosaka pēc to apkārtmēra, bet 

reizēm arī pēc augstuma. Varam uzskatīt, ka dižkoku skaits 
Latvijā kopš pagājušā gada ir pieaudzis, jo vairākām koku sugām 
tika samazināts noteikšanas kritērijs – apkārtmērs. Ja, piemēram, 
jūsu pagalmā aug ozols ar apkārtmēru 4,50 m, tad šobrīd tas 
ir uzskatāms par dižkoku, bet vēl 2009. gadā tas tāds nebija. 
Ministru kabinets noteicis kritērijus visām populārākajām koku 
sugām, kas norādītas tabulā.

Balvas un ieguvumiAizsargājamie koki – vietējo un citzemju sugu dižkoki (pēc apkārtmēra vai augstuma)

Nr.p.k. Nosaukums latviešu valodā Nosaukums latīņu valodā Apkārtmērs 1,3 metru 
augstumā (metros) Augstums (metros)

I. Vietējās sugas

1. Āra bērzs (kārpainais) bērzs Betula pendula (Betula verrucosa) 3,0 33
2. Baltalksnis Alnus incana 1,6 25
3. Blīgzna (pūpolvītols) Salix caprea 1,9 22
4. Eiropas segliņš Euonymus europaeus 1,0 6
5. Hibrīdais alksnis Alnus x pubescens 1,5 32
6. Melnalksnis Alnus glutinosa 2,5 30
7. Meža bumbiere Pyrus pyraster 1,5 13
8. Meža ābele Malus sylvestris 1,5 14
9. Parastā apse Populus tremula 3,5 35

10. Parastā egle Picea abies 3,0 37
11. Parastā goba Ulmus glabra 4,0 28
12. Parastā ieva Padus avium 1,7 22
13. Parastā (ogu) īve Taxus baccata 0,6 8
14. Parastā kļava Acer platanoides 3,5 27
15. Parastā liepa Tilia cordata 3,5 33
16. Parastais osis Fraxinus excelsior 3,5 34
17. Parastais ozols Quercus robur 4,0 32
18. Parastais pīlādzis Sorbus aucuparia 1,5 21
19. Parastā priede Pinus sylvestris 2,5 38
20. Parastais skābardis Carpinus betulus 1,5 20
21. Parastā vīksna Ulmus laevis 4,0 30
22. Purva bērzs (pūkainais bērzs) Betula pubescens (Betula alba) 3,0 32
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Gribētos ticēt, ka dabas vērošana drīzāk ir vaļasprieks, par 
kuru netiek gaidīta samaksa vai cita veida materiālais atalgojums. 
Tomēr gluži par velti strādājuši nebūsiet! 

Čaklākie konkursa dalībnieki rudenī varēs doties Dabas 
aizsardzības pārvaldes organizētā ekskursijā pa Ķemeru 
nacionālo parku un iepazīt dabu mazliet netradicionālā veidā, kā 
arī saņems nelielas piemiņas balvas no Tukuma novada Domes. 
Savukārt Tukuma novada Dome iespēju robežās centīsies 
palīdzēt sava novada iedzīvotājiem, sakopjot dižkokus, kuriem 
tas būs nepieciešams.

Tāpat varat rēķināties, ka pēc jūsu vēlēšanās tiksiet regulāri 
informēti par aktualitātēm un pasākumiem Ķemeru nacionālajā 
parkā. Šādā veidā varat kļūt par brīvprātīgajiem sabiedriskā 
monitoringa veicējiem un dot savu ieguldījumu Latvijas dabas 
vērtību saglabāšanā.

Kā pieteikties konkursam?
Vienkāršākais un ērtākais veids, kā piedalīties, ir piezvanīt 

pa telefonu un pieteikties  Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 
reģionālās administrācijas vides inspektorei Aijai pa tālruni 
29149365 vai rakstīt uz e-pastu aija.pendere@daba.gov.lv. 
Labprāt sazināšos arī portālā Draugiem.lv, ja kādam tā ir ērtāk. 
Pasta adrese: „Meža māja”, Ķemeri, Jūrmala, LV-2012. Tad arī 
vienosimies, cik nopietnam darbam esat gatavi.

23. Šķetra Salix pentandra 1,6 22
24. Trauslais vītols Salix fragilis    
25. Parastais kadiķis Juniperus communis 0,8 11

II. Citzemju sugas

26. Baltais vītols Salix alba 4,5 20
27. Baltā robīnija Robinia pseudoacacia 1,9 20
28. Balzama baltegle Abies balsamea 1,5 24
29. Eiropas baltegle Abies alba 2,7 32
30. Eiropas ciedrupriede Pinus cembra 1,6 22
31. Eiropas lapegle Larix decidua 3,2 39
32. Holandes liepa Tilia x europaea 2,8 26
33. Kalnu kļava Acer pseudoplatanus 2,2 20
34. Lēdebūra lapegle Larix ledebourii 3,0 34
35. Krimas liepa Tilia x euchlora 1,9 20
36. Lauku kļava Acer campestre 1,5 18
37. Mandžūrijas riekstkoks Juglans mandshurica 1,6 18
38. Melnā priede Pinus nigra 1,9 23
39. Menzīsa duglāzija Pseudotsuga menziesii 2,4 30
40. Papele Populus spp. 5,0 35
41. Parastā zirgkastaņa Aesculus hippocastanum 3,0 23
42. Eiropas dižskābardis Fagus sylvatica 3,8 30
43. Pensilvānijas osis Fraxinus pennsylvanica 2,0 23
44. Platlapu liepa Tilia platyphyllos 3,1 27
45. Pelēkais riekstkoks Juglans cinerea 2,8 20
46. Rietumu tūja Thuja occidentalis 1,5 16
47. Saldais ķirsis Cerasus avium 1,6 12
48. Sarkanais ozols Quercus rubra 1,9 27
49. Sarkstošais vītols Salix x rubens 3,1 25
50. Sibīrijas baltegle Abies sibirica 1,8 30
51. Sibīrijas ciedrupriede Pinus sibirica 1,9 22
52. Sudraba kļava Acer saccharinum 3,2 26
53. Veimuta priede Pinus stropus 2,7 36
54. Vienkrāsas baltegle Abies concolor 1,7 32

Īpašuma piederību, kurā koks atrodas Tukuma novada 
teritorijas ietvaros, var noskaidrot arī, sazinoties ar Tukuma 
novada Domes ainavu arhitekti Maiju Fogeli, sūtot fotofiksācijas 
un shēmas uz e-pastu maija.fogele@tukums.lv vai neskaidrību 
gadījumos, zvanot pa tālruni 63107240.

Konkursa norises laiks – visa vasara – no Jāņiem līdz 
Miķeļiem. Saukt konkrētus datumus nebūtu vajadzīgs, jo dažam 
labam pētniekam iedvesma var uznākt arī pirms vai pēc šī laika. 
Lai gan konkursa nosaukums „Čaklākais dižkoku pētnieks” 
vedina domāt, ka tiksiet vērtēti pēc atklāto dižkoku skaita, tā tas 
tomēr nav. Reizēm daudz svarīgāk ir novērtēt cilvēka attieksmi, 
nevis tikai paveiktā darba apjomu.

Novēlu būt radošiem un zinātkāriem, ejot dabā, kā arī 
neaizmirst, ka dabas vērtības ir jāsaudzē pašiem un jāmāca to 
darīt arī citiem!

Aija Pendere
Dabas aizsardzības pārvaldes

Pierīgas reģionālā administrācija

Sadarbībā ar Tukuma novada Domes ainavu arhitekti
Maiju Fogeli
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Tautas nobalsošana par 10.Saeimas atlaišanu
2011.gada 30.maijā Centrālā vēlēšanu komisija, pa-

matojoties uz Valsts prezidenta V.Zatlera 2011.gada 28.maija 
rīkojumu  Nr.2 “Par Saeimas atlaišanas ierosināšanu”, izslu-
dināja tautas nobalsošanu par 10.Saeimas atlaišanu. Tautas 
nobalsošana  notiks sestdien, 2011.gada 23.jūlijā. 

Tautas nobalsošanā vēlētājiem būs jāatbild uz jautājumu 
„Vai Jūs esat par 10.Saeimas atlaišanu?”. Iespējamie atbilžu 
varianti tautas nobalsošanas zīmē būs „par” vai „pret”. 

Tautas nobalsošanas dienā, 23.jūlijā, balsošanas iecirkņi 
balsotājiem būs atvērti no pulksten 7:00 līdz 22:00.  Balsot 
varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā. Tukuma novadā 
tautas nobalsošanai izveidoti 16 vēlēšanu iecirkņi: pa vienam 
iecirknim katrā Tukuma novada pagastā un seši iecirkņi 
Tukuma pilsētā.

Lai nodrošinātu, ka katram balsotājam ir tikai viena balss, 
balsotāja pasē izdarīs atzīmi par dalību tautas nobalsošanā. 
Balsotāja personu apliecinošs dokuments ir Latvijas pilsoņa 
pase. Lietderīgi būtu savlaicīgi pārliecināties, vai Latvijas 
pilsoņa pasei nav beidzies derīguma termiņš.

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs no-
balsot vēlēšanu iecirknī, būs iespēja pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā. Balsošanai vēlētāja atrašanās vietā jāpiesakās 

vēlēšanu iecirkņos no 2011.gada 13.jūlija līdz 23.jūlijam 
(iecirkņu adreses, darba laikus un kontakttālruņu numurus 
skat. zemāk). Iecirkņa komisija balsošanas dienā turpinās 
pieņemt iesniegumus par balsošanu balsotāja atrašanās 
vietā. 23.jūlijā pēc pulksten 12:00 pieņemtos iesniegumus 
iecirkņa komisija apmierinās, ja būs iespējams ierasties 
balsotāja atrašanās vietā līdz pulksten 22:00. Balsošana 
balsotāja atrašanās vietā tiek organizēta arī to balsotāju, kuri 
veselības stāvokļa dēļ pieteikuši balsošanu savā atrašanās 
vietā, kopējiem, ja vien tie savlaicīgi iesnieguši rakstveida 
iesniegumu par balsošanu savā atrašanās vietā.

Iesniegumā par balsošanu atrašanās vietā balsotājam 
jānorāda:

-  balsotāja vārds, uzvārds, personas kods;
- adrese, kur jāierodas, un, ja ir, tālruņa numurs, mājas 

ārdurvju kods vai cita nepieciešamā informācija.
Atbilstīgi Satversmei 10.Saeima būs atlaista, ja tautas 

nobalsošanā par Saeimas atlaišanu nobalsos vairāk nekā puse 
no tiem vēlētājiem, kuri piedalīsies šajā tautas nobalsošanā. 
Ja 10. Saeima tiks atlaista, būs jāizsludina jaunas Saeimas 
vēlēšanas.

Tukuma novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 
Inta Kaminska

Vēlēšanu iecirkņi Tukuma novadā

Iecirkņa 
numurs Atrašanās vieta Adrese

Darba laiki 
katru dienu 
periodā no 

13.07.2011. līdz 
22.07.2011.

Kontakttālruņu 
numuri

855 TUKUMA 17. CEĻU RAJONS
Jelgavas iela 20, Tukums, 
Tukuma novads, LV-3101 9:00 – 13:00 29163400

856 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA
Raudas iela 16, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 9:00 – 13:00 29430579, 
63124383

857 TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
Lielā iela 1, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101 9:00 – 13:00 25436640

858 TUKUMA NOVADA DOME
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101 9:00 – 13:00 26483177

859 TUKUMA 2. VIDUSSKOLA
Raudas iela 16, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 13:00-17:00 20212749, 
63124383

860 TUKUMA SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSS
Kuldīgas iela 74, Tukums, 
Tukuma novads, LV-3101 9:00 – 13:00 26443538

866 DEGOLES PAGASTA TRADĪCIJU ZĀLE
„Irbes”, Vienība, Degoles 

pagasts, Tukuma novads, LV-
3140

9:00 – 13:00 28380678, 
63154026

867 DŽŪKSTES PAGASTA KULTŪRAS NAMS
„Biedrību Nams”, Džūkstes 

pagasts, Tukuma novads, LV-
3147

9:00 – 13:00 29323919
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869 IRLAVAS PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS
„Svēteļi”, Irlavas pagasts, 

Tukuma novads, LV-3137 8:00 – 12:00 29435869, 
63154869

871 JAUNSĀTU PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS
„Abavnieki”, Jaunsātu pagasts, 

Tukuma novads, LV-3128 9:00 – 13:00 22412341, 
63154601

873 LESTENES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS
„Saules”, Lestenes pagasts, 
Tukuma novads, LV-3137 9:00 – 13:00 29299064, 

63154759

874 NEVALSTISKĀ ORGANIZĀCIJA „VINDA”
Pūres pasta māja, Pūre, Pūres 
pagasts, Tukuma novads, LV-

3124
9:00 – 13:00 27887450

875 SĒMES PAGASTA PAKALPOJUMU CENTRS
Ezera iela 1A, Sēmes pagasts, 

Tukuma novads, LV-3110 10:00 – 14:00 29150637, 
26305676

876 SLAMPES KULTŪRAS PILS
Kultūras pils, Slampes pagasts, 

Tukuma novads, LV-3119 9:00 – 13:00 29118583

879 TUMES PAGASTA KULTŪRAS NAMS
Pasta iela 1A, Tumes pagasts, 

Tukuma novads, LV-3139 13:00 – 17:00 63193393

883 ZENTENES KULTŪRAS NAMS
„Gobas”, Zentenes pagasts, 
Tukuma novads, LV-3123 9:00 – 13:00 26406736, 

63154510

Domes sēdes jūlijā

Komunālo jautājumu komitejas sēde
 13.jūlijā plkst.13.00

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
13.jūlijā plkst.15.00

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde
14.jūlijā plkst.8.30

Teritoriālās attīstības komitejas sēde
14.jūlijā plkst.13.00

Finanšu komitejas sēde
19.jūlijā plkst.15.00

Domes sēde
28.jūlijā plkst.9.00

TUKUMA PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

Jūlijā Tukuma pilsētas Kultūras nama 
Kamīnzālē Foto izstāde 
“Zaļš, Balts, Zils”. 
Līvu dzīvesstāsti. 
Burinieku gadsimts.

15.,16.,17.07. Tukuma novada svētki “Uz 
Tukumu pēc smukuma”

24.07. plkst.13.00 Tukuma pilsētas Kultūras 
namā Bērnības svētki (sakarā 
ar referendumu, svētki pārcelti 
no 23.uz 24.jūliju). Informācija 
un pieteikuma anketas www.
tukums.lv un pie Kultūras nama 
dežuranta

30.07. plkst.20.00 Durbes estrādē muzikāla 
brīvdabas komēdija “Grēku 
kalna dīvaiņi”. Akvelīna 
Līvmane, Jānis Skanis, 
Mārtiņš Brūveris un  Gints 
Andžāns, kolorītā komiķe 
Jolanda Suvorova un jautrās 
māsas Legzdiņas, dziedātāji 
Liene Šomase, Atis Auzāns un 
Oranžais koris, Dainis Skutelis,  
Ieva Sutugova, humorists 
Valters Krauze, kā arī Kārlis 
Anitens un Alberts Kivlenieks.

TUKUMA MUZEJĀ

8. jūlijā plkst.16.00 Mākslas galerijā “Durvis” (Brīvības 
laukumā 21) izstādes “Kā rozīte” atklāšana, kur skatāmi 
Rīgas reģiona Tautas lietišķās mākslas studijas “Vāpe” 
keramika un studijas „Rota” audumi. Ieeja pasākumā 
bezmaksas. Izstāde apskatāma līdz 4. augustam.
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9. jūlijā plkst.16.00  Durbes pils (M. Parka 7) un Brīvā 
akadēmija aicina pavadīt siltu vasaras pēcpusdienu 19.-20.gs. 
kamermūzikas un dzejas burvībā „Noslēpumainā tikšanās” 
- mūzika un dzeja īstiem gardēžiem. Skanēs 19.-20.gs. vācu 
un franču komponistu kamermūzika un batvācieša Vernera 
Bergengrīna dzeja. Piedalās: soprāns Muriela Fankhauzere 
no Šveices un Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
pianiste, koncertmeistare Santa Jākobsone, kā arī dzejnieks 
un atdzejotājs Valdis Bisenieks. 

Ieejas maksa: pieaugušajiem - Ls 1.50, 
pensionāriem Ls 1.-, 
skolēniem un studentiem Ls 0.50.

16. jūlijā plkst.12.00 Mākslas muzejā (Harmonijas ielā 
7) izstādes “Modernistam Kārlim Neilim 105” atklāšana. 
Eksponētas gleznas no Tukuma muzeja un citu Latvijas 
muzeju krājumiem, kas atspoguļo mākslinieka daiļradi 
Latvijas pirmskara un Austrijas emigrācijas periodā. 

Ieeja pasākumā bez maksas. 
Izstāde apskatāma līdz 18. septembrim. 

16. jūlijā no plkst.10.00 līdz plkst.12.00 pie Tukuma 
pilsētas vēstures muzeja “Pils tornis” (Brīvības laukumā 19a) 
“Rīts viduslaiku noskaņās” - siesim sieru, cepim kukulīšus, 
audīsim, darināsim zeķes adatiņas pinuma tehnikā, liesim 
krustiņus un darīsim citus darbus. Uzstāsies folkloras kopa 
Ore. Senos amatus demonstrēs  amatnieku grupa Gerdena 
un Tukuma muzeja speciālisti. 

24. jūlijā plkst.12.00 Pastariņa muzejā (Zentenes pagastā 
“Bisnieki”, Dzirciemā) Saimnieka un saimnieces diena. Uz 
tirdziņu aicināti visi pārdot un pirkties gribētāji, savukārt 
plkst.13.00 - Sēmes amatierteātra izrāde. 

Kristīnēm, Jēkabiem un Annām ieeja bez maksas, 
pārējiem - ar muzeja biļeti.

No 26. jūlija līdz 6.augustam laikā no plkst. 13.00 līdz 
plkst.16.00 radošās darbnīcas „Dārgumu meklētāji” bērniem 
no 9 līdz 13 gadiem. Dažādas aktivitātes notiks katrā muzeja 
struktūrvienībā, var pieteikties vienai vai vairākām dienām. 

Dalības maksa vienai dienai - Ls 2,-. 
Pieteikšanās līdz 22. jūlijam pa tālr. 63182392. 
Dalībnieku skaits ierobežots! 
Plašāka informācija www.tukumamuzejs.lv.

31.jūlijā plkst.15.00 Durbes pilī garīgās mūzikas 
koncerts; piedalās Adventistu Tukuma draudzes vokālais 
ansamblis, kvartets un instrumentālisti; diriģents Mārtiņš 
Subatovičs (Rīga), koncertmeistare Daina Liepiņa; plašāka 
informācija pa tālruni 26149630.

8. - 14. augusts Durbes pils jubilejas nedēļa (M. Parka 7) 
“Durbes pilij - 340”.

13. augustā plkst.13.00 Mākslas galerijā “Durvis” 
(Brīvības laukumā 21) tikšanās ar Ingrīdu Smuškovu viņas 
fotogrāfiju izstādē “13x13” un Ivaru Grasi keramikas izstādē 
„Melnā keramika”. 

Izstāde no 6. augusta līdz 15. septembrim.  

Tukuma muzeja sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja 

Kristīne Ozola 
Tālr. 63182392, 

e-pasts: kristine.ozola@tukumamuzejs.lv
Plašāka informācija: www.tukumamuzejs.lv

TUKUMA SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSĀ

02.07.plkst.18.00	 Futbols U-18
	 „Tukums- Rīgas FS”  

03.07.plkst.10.00	 Tukuma novada šaha ātrspēles 		
	 čempionāta  7.posms

09.07.plkst.16.00	 Futbols   UVS-Stars-RFS*

09.07.plkst.18.00	 Futbols I līga
	 „Tukums -  FK„ Jelgava” 

19.07.plkst.14.00	 Futbols U-18  
	 „Tukums” - „Liepājas LM” 

22.07.plkst.18.30	 Tukuma pilsētas čempionāta 		
	 3.posms strītbolā

23.07.plkst.17.00	 Futbols I līga
	 „Tukums -  FK - Valmiera” 

30.07.plkst.14.00 	 Futbols U-13
	 „Tukums” - „Liepāja” 

 *Spēle notiek futbola laukumā ar mākslīgo segumu. 

Tukuma novada Dome informē, ka nākamais 
Tukuma novada Domes informatīvā 

izdevuma „Tukuma Laiks” numurs tiks izdots 
septembra sākumā.
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2011.gada 15.-17.jūlijs

Svētku  programma

15.jūlijs. Meklējam smukumu

Laiks Pasākums Vieta

Visas 
svētku 
dienas

Atrakciju parks „ANNELS”
Pie Tukuma 
ledus halles, 
Stadiona iela 3

18.00 Svētku atklāšana
Brīvības 
laukums18.30

Anitas Geidānes autorkoncerts „Iededz 
sapni” un vokālās studijas „Varavīksne” 
dalībnieku koncerts

19.00 Ārvalstu viesu koncerts un zaļumballe 
Pūrē Pūres estrāde

19.30 Jauno mūziķu konkursa uzvarētāji 
– grupa „The next ones” Brīvības 

laukums
20.00 Samantas Tīnas šovprogrammas „Auga, 

auga rūžeņa” tūres noslēguma koncerts

21.00

Kamermūzikas koncerts – klavieru duets 
VOLARE – Inguna Puriņa un Santa 
Jākobsone; foto projekcijas un video 
animācija - Mārcis Jākobsons; 
Programmā:

- Pēteris Čaikovskis Simfoniskā
   fantāzija “Romeo un Džuljeta”
- Paul Dukas “L,Apprenti Sorcier”

Tukuma 
Mūzikas 
skola, 
Baznīcas 
iela 2

21.30 Grupa „Triānas Parks” Brīvības 
laukums23.00 Diskotēka – DJ Meds

16.jūlijs. Dziedam un dejojam pa smuko

Laiks Pasākums Vieta

10.00

Labrīt, Tukums! 
„Rīts viduslaiku noskaņās” kopā ar 
Tukuma muzeju, folkloras kopu „Ore” 
un amatnieku grupu „Gerdena”

Brīvības lau-
kums pie Pils 
torņa

11.00 Lietišķās mākslas izstāde „Pūra lādes 
izrādīšana”, vokālie ansambļi 

Tukuma pil- 
sētas Kultūras 
nams,  Lielā 
iela 1,izstādes 
atklāšana Brī- 
vības laukumā

11.30 Konkursa „Tukuma smukums” 
uzvarētāju apbalvošana

Brīvības 
laukums

12.00

Mākslinieku iela
- mākslinieku darbu brīvdabas izstāde-
pārdošana, radošās darbnīcas, kerami-
kas darbu veidošana, leļļu darināšana, 
ādas rotu veidošana, koka grebšana, 
seju apgleznošana
- pl.13.00 un 15.00 mākslas perfor-
mances
- no pl.16.00-17.00 mākslas 
darbnīcā „Antīks” tikšanās ar Talsu 
māksliniekiem un grupas „Ar mazu 
džeza piesitienu” koncerts
- fotogrāfēšanās uz foto fona „Uz 
Tukumu pēc smukuma” (13.00-
14.00 varēs pasūtīt bildes fotogrāfam 
G.Jēkabsonam)

Harmoni-
jas iela 
(atklāšana 
Brīvības 
laukumā)

12.00 Tukuma estrādes ansambļu salidojums 
„Tukuma ritmi 2011” Pie Tukuma 

ledus halles12.00 Cīņu šovs „King of Tukums”

12.00 Izstādes “Modernistam 
Kārlim Neilim – 105” atklāšana

Tukuma 
muzejs, Har-
monijas iela 7

12.00

„Krāsainais pagalms”
12.00-15.00 dažādi matu sakārtojumi, 
meikapi un tērpu demonstrējumi;
15.00-18.00 bērnu sejiņu apgleznošana, 
atjautības uzdevumi un spēles

Pils ielas 15A 
pagalms

12.15
Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamats-
kolas muzikāli literārā teātra dzejas uz-
vedums „Mazo tauriņu spēles” Brīvības

laukums12.30 Irlavas pagasta smukums
Lestenes pagasta smukums

12.50 Martano (Itālija) folkgrupa

13.00 Talsu mākslinieku grupas darbu izstādes 
atklāšana

Mākslas darb- 
nīca „Antīks”, 
Harmonijas 
iela 1

13.10 Sēmes un Zentenes pagastu smukums

Brīvības 
laukums

13.30 Deju grupa „Kaprīze” 
13.40 Jaunsātu pagasta smukums
14.00 Tukuma novada līnijdejotāji  
14.15 Deju grupa no Krasnogorskas (Krievija)
14.45 Deju grupa „Demo”
15.20 Deju grupa „Kaprīze”  
15.30 Tumes un Degoles pagastu smukums
15.50 Babtai (Lietuva) pūtēju orķestris 
16.20 Slampes pagasta smukums

16.30 Pluņģes (Lietuva) jainiešu teātra 
„Saulas” prezentācija

16.40 Džūkstes pagasta smukums
17.00 Folkgrupa no Andrihovas (Polija) 
17.30 Tukuma pūtēju orķestris „Tukums” 

17.50 Pūres pagasta smukums kopā ar folk-
loras kopu un pūtēju orķestri no Babtai 

18.20 Tukuma novada koru sadziedāšanās

19.00 Svētku gājiens uz Durbes estrādi

Elizabetes-Pils-
Rīgas-Estrādes 
ielas-Durbes 
estrāde

20.00

Deju lielkoncerts „Tukuma raksti”,
Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 
Jura Šulca apsveikums, deju koncer-
tuzveduma „No sirsniņas sirsniņai” 
fragments, svētku koncerts ar grupu 
„Labvēlīgais Tips”,
balle ar grupu „Disko Drostaliņas”

Durbes 
estrāde, 
M.Parka iela 
2A

20.00 Balle Brīvības laukumā, spēlē Juris Pavlovs Brīvības lau-
kums

Dienas 
garumā Atrakciju iela „Lec un Minies”

Brīvības 
laukums pie 
universālveikala

Dienas 
garumā Deju iela „Dejo pa smuko” Elizabetes 

iela 
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9.30
Pulcēšanās velobraucienam un
velobrauciens pa Tukuma veloceliņiem 
“Iepazīsti Tukumu!”

Talsu ielas  4 lau- 
kums, pilsētas 
veloceliņi, iebrauk- 
šana Brīvības 
laukumā ap 10.50

11.00 Svētku dievkalpojums, piedalās koris 
„Vanema”

Tukuma ev.lut. 
baznīca, Brīvī- 
bas laukums 1

11.00
Gardie svētki - gardumu ēšanas un 
dzeršanas sacensības, riteņbraukšanas 
sacensības bērniem, jautrās stafetes

Pie Tukuma 
ledus halles

11.00 Tukuma pilsētas Kultūras nama bērnu 
popgrupas „Punktiņi” uzstāšanās Brīvības

laukums
11.30 Tukuma 2.pamatskolas popgrupas 

„Bimini” un solistu uzstāšanās

12.00

Latvijas Zaļā punkta akcija „Labo nodo-
mu koks”. Atnes PET pudeles uz lau-
kumu pie ledus halles, pievieno tās Labo 
nodomu kokam un laimē jūras ceļojumu 
četrām personām uz Stokholmu!

Pie Tukuma 
ledus halles

12.00 Deju grupas „Demo” uzstāšanās Brīvības 
laukums

12.30
Mazuļu ātrrāpošanas sacensības, 
konkursa „Tukuma Cālis 2011”
laureātu sveiciens

Pie Tukuma
 ev.lut.baznī- 
cas, Brīvības 
laukums

14.00 Trakais nobrauciens Lielā iela līdz 
Pauzera ielai

15.00

Sportiskās aktivitātes:

- basketbola metieni, futbols, hokejs, šaušana

- galda spēles

- florbols

Pie Tukuma 
3.pamatskolas, 
Lielā iela 18
Pie Tukuma 
Kultūras nama
Pie Tukuma 
ledus halles

15.00 Tukuma karatē kluba 
paraugdemonstrējumi 

Brīvības 
laukums

15.30
Pluņģes (Lietuva) jauniešu teātra 
”Saulas” izrāde „Ja cerība zūd”
 lietuviešu valodā

Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
nams

16.00 Breika un Hip-Hop izrādes 
„Katram sava pasaule” fragmenti

Brīvības 
laukums

Izstādes Tukuma novada svētku laikā:

15.07. 
9.00-20.00

16.07.
9.00-19.00

17.07.
11.00 - 16.00

- Virtuālā ekspozīcija “Vēstules 
nākamībai” ietver bērza tāss 
vēstules no Sibīrijas, sniegta 
informācija par vēstuļu autoriem 
un to adresātiem

- Izstāde “Tukums 40. gados” 
atspoguļo dažādu tukumnieku 
likteņus vācu un padomju 
okupācijas apstākļos 20. gadsimta 
vistraģiskākajā desmitgadē

- Ekspozīcija “Tukuma pilsētas 
vēstures ainas”

Tukuma 
pilsētas 
vēstures 
muzejs 
“Pils 
tornis”, 
Brīvības 
laukums 
19A

15.07. 
10.00 - 17.00

16.07.
10.00 - 17.00

17.07.
11.00 - 16.00 

- Kultūrvēsturiska izstāde “Desmit 
liecinieki” par Latvijas piļu un 
muižu interjeriem un mākslas 
vērtībām 

- 19. gs. beigu un 20.gs. sākuma 
tipiskas Kurzemes muižas 
kungu mājas vēsturiskā interjera 
ekspozīcija

Durbes 
pils, 
M.Parka 
iela 7

15.07. 
10.00-17.00

16.07.
10.00-17.00

17.07.
slēgts

- Izstāde “Dāmu fantāziju lidojumā” 

- Lailas Baltiņas un Ingūnas 
Smildzeres radošie darbi (aksesuāri, 
somas, brošas, autorlelles u.c.)

Tukuma 
Audēju 
darbnīca, 
Tidahol-
mas iela 3

15.07. 
9.00-20.00

16.07.
9.00-19.00

17.07.
11.00-14.00

- “Kā rozīte” - Rīgas reģiona 
tautas lietišķās mākslas studijas 
“Rota” audumi un studijas “Vāpe” 
keramika

Mākslas 
galerija 
“Durvis”, 
Brīvības 
laukums 
21

16.07. no 
pl.12.00

      - Izstāde “Modernistam Kārlim 
Neilim - 105” 

Tukuma 
muzejs, 
Harmoni-
jas iela 7

16.07 no 
Pl.13.00

- Talsu mākslinieku izstāde (No 
pl.16.00-17.00 Tikšanās ar Talsu 
māksliniekiem un grupas „Ar mazu 
džeza piesitienu” koncerts)

Mākslas 
darbnīca 
„Antīks”, 
Harmoni-
jas iela 1

16.07. 
pl.11.00-17.00

17.07. 
pl.10.00-13.30

- Lietišķās mākslas darbu izstāde 
„Pūra lādes izrādīšana”, piedalās:

- Bulduru mākslinieku centra 
audēju kopa „Bulduru audējas”, 
vad. Arta Lēvica; Tukuma Muzeja 
Audēju darbnīca, vad. Zane 
Neilande; Jaunpils kultūras nama 
audēju biedrība „Dzīpars”, vad. 
Velga Pavlovska; izstādi sakārto 
Agrita Pumpure. Izstādē piedalās 
arī Tumes-Degoles, Slampes, 
Irlavas, Pūres, Sēmes pagasti

Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
nams, Lielā 
iela 1

No 15.07.-
17.07. Foto izstāde „Zaļš, Balts, Zils”. Līvu 

dzīvesstāsti. Burinieku gadsimts

Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
nams, 
Kamīnzāle

Aicinām interesentus pieteikties Mazuļu ātrrāpošanas sacensībām 
un Trako braucamrīku nobraucienam!
Plašāka informācija par Tukuma novada svētkiem,
sacensību nolikumi un pieteikumu anketas ir publicētas tīmekļa 
vietnē www.tukums.lv.
Maksas pasākumi – atrakciju parki un izstādes, 
pārējie pasākumi bez maksas. 
Papildus informācija un palīdzība:

- Pašvaldības policija – 26125050; 
- Neatliekamā medicīniskā palīdzība - 113, 

vai griezties personīgi Tukuma slimnīcas uzņemšanas nodaļā, 
Raudas ielā 12.


